
POROČEVALEC OBČINE POLZELA  •  18. MAJ 2023
Poštnina plačana pri pošti 3313 Polzela

2023



Olga 
Hočevar 

nominiranka 
za 

dobrotnico 
leta 2022

• • Maj 2023

Poročevalec Občine Polzela
Številka 5, maj 2023
Datum izida: 18. 5. 2023
Letnik 11

Izdajatelj
Občina Polzela
Malteška cesta 28
3313 Polzela

Uredništvo
Glavna in odgovorna urednica:
Alenka Kočevar 
Tehnična urednica:
Manuela Mlakar Podgoršek
Programski sodelavci 
(po abecedi):
Mihael Frankovič
Manuela Mlakar Podgoršek
Špela Ožir
mag. Bernardka Sopčič
Blaž Turnšek
Jolanda Železnik

Kontakt uredništva
Naslov: Malteška cesta 28, 
3313 Polzela
Telefon: 03/703 32 00
E-pošta: 
urednistvo-polzelan@polzela.si

Fotografije
Tone Tavčer, Bina Plaznik, Luka 
Rojnik, Špela Ožir, arhiv društev 
Občine Polzela, arhiv OŠ 
Polzela, arhiv Občine Polzela, 
splet

Lektoriranje
Lektoris, Lea Felicijan, s. p.

Oblikovanje
DIS, Tina Čas, s. p.

Tisk
Kreativna fabrika, d. o. o.

Naklada
2400 izvodov

Fotografija na naslovnici
Bina Plaznik

Polzelan, poročevalec Občine 
Polzela, je vpisan v razvid 
medijev pri Ministrstvu za 
izobraževanje, znanost, kulturo 
in šport Republike Slovenije 
pod zaporedno številko 1734. 

Glasilo brezplačno prejemajo 
vsa gospodinjstva v Občini 
Polzela. Če glasila niste 
prejeli na dom, ga prejmete 
brezplačno v TIC Polzela ali na 
Občini Polzela.
Na voljo je tudi v elektronski 
obliki na spletni strani občine 
www.polzela.si.

Dragi bralci Polzelana, 
vabljeni k sodelovanju!

Uredniški odbor vas vabi, da 
obogatite vsebino Polzelana 
s svojimi prispevki. Prispevke 
(besedilo in fotografije) za 
naslednjo številko Polzelana 
zbiramo na uredništvu Polzelana, 
Malteška cesta 28, 3313 
Polzela, po elektronski pošti: 
urednistvo-polzelan@polzela.si, 
do 5. 6. 2023. Zraven navedite 
avtorja in kontaktno telefonsko 
številko. Uredništvo si pridržuje 
pravico do lekture, krajšanja 
člankov in izbora fotografij po 
lastni presoji. Za vsebino in 
točnost podatkov odgovarja 
avtor prispevka.

Naslednja številka izide 15. 6. 2023.
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Spoštovani občanke in občani, 

uvodnik, ki ga berete, pišem dan po slovesnosti, na kateri smo se poklonili 
spominu na tragični dogodek izpred 79 let, ko je v Andražu nad Polzelo 
strmoglavilo ameriško letalo B-17, leteča trdnjava, poimenovana Dark eyes. 
Prvič smo se pri pokopališču v Andražu nad Polzelo zbrali leta 2014, ko smo 
odkrili spominsko obeležje z imeni letalcev, ki so umrli ob strmoglavljenju. Od 
takrat je slovesnost vsako leto. Leta 2021 je bila sicer le v kabinetu predsednika 
Republike Slovenije. Kljub času korone se tradicija ni prekinila. Ta dogodek 
ni le dan spomina, pač pa je tudi potrjevanje sodelovanja med Slovenijo in 
Združenimi državami Amerike na vseh področjih, od gospodarstva do znanosti, 
izobraževanja in obrambe. 

Dva letalca, ki sta preživela nesrečo in pozneje ujetništvo, sta se pogosto 
spominjala naših krajev in sta na svojstven način širila lepo zgodbo o Sloveniji. Zdaj 
jo širimo mi vsi: tisti, ki spominsko slovesnost pripravljamo, in tisti, ki nanjo prihajajo 
kot gostje. Veliko visokih gostov se je v teh letih že zvrstilo pri nas: od veleposlanikov 
in generalov do senatorja Johna McCaina. Čeprav morda kdo zamahuje z roko, to 
ni nepomembno. To so ljudje, ki krojijo svetovno politiko in njihovo mnenje nekaj velja. 
Dobro mnenje, ki ga imajo o nas vsi, ki pridejo k nam, nam ne more škoditi. Pohvalijo 
ne le naravne lepote in kulturne zanimivosti, pač pa tudi nas, domačine. Čudijo se, kako 
znamo stopiti skupaj in pripraviti dogodek, ki se ga ne bi nikjer sramovali. 

Spoštovane in spoštovani, 
vsem, ki ste skozi vsa leta prispevali kamenček v mozaik spominske slovesnosti, tudi 
najbolj obroben, se res iskreno in iz srca zahvaljujem. Delamo stvari, s katerimi se trajno 
zapisujemo v zgodovino Slovenije. Uspeva nam, ker znamo stopiti skupaj. Uspeva nam, 
ker čutimo moč, ki jo imamo, ko stopimo skupaj. Narediti tako odmeven dogodek na 
državni ravni, ki zadovolji vse, od protokola do brbončic, resnično ni preprosto.

Večkrat sem se že vsem sodelujočim in vsem, ki so bili pobudniki tega dogodka, zahvalil, 
a menim, da ne bo odveč, če tudi v tem uvodniku povzamem, da sem vam neizmerno 
hvaležen in ponosen na vse, ki ustvarjate tako odmevno zgodbo o Občini Polzela in 
znotraj nje o Andražu nad Polzelo.

Naslednje leto bo srečanje jubilejno. Že zdaj se ga veselim, ker vem, da bo močno 
odmevalo.

Dragi vsi, želim vam vse dobro in vas lepo pozdravljam. 

Vaš župan Jože Kužnik
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"Kdor se zaveda, da narodove samozavesti ni 
brez spoštovanja zgodovine, ta ve, da opravljate  
pomembno delo"

dnih odnosih in hkrati utrjuje znanje o 
slovenski zgodovini. To je torej dan spo-
mina. Spomina na obdobje, ko je bilo 
treba biti na pravi strani. Na strani boja 
proti fašizmu in nacizmu. Na strani boja 
proti razkosanju naše države. Na strani 
varovanja slovenskega jezika in kulture. 
In tudi na strani boja za demokracijo.« 
Lepo je bilo slišati tudi pozornost, ki jo 
je izkazala domačinom: »Naj se na kon-
cu še posebej toplo zahvalim vsem vam, 
krajanke in krajani, ki skrbite za ta kraj 
spomina ter besedo o teh dogodkih pre-
dajate iz generacije v generacijo.«

Spominska slovesnost je bila v po-
častitev in poklon spominu na tragični 
dogodek izpred 79 let, ko je v Andražu 
nad Polzelo strmoglavilo ameriško le-
talo B-17, leteča trdnjava, poimenovana 
Dark eyes. Navzoči so bili tudi general 
Christopher Cavoli, vrhovni poveljnik 
zavezniških sil v Evropi, ki je hkrati po-
veljnik poveljstva Združenih držav za 
Evropo, veleposlanica ZDA v Republiki 
Sloveniji Jamie Lindler Harpootlian in 
generalmajor Robert Glavaš, načelnik 
Generalštaba Slovenske vojske. 

Tako je na spominski slovesnosti, 
ki je potekala 12. maja 2023 ob 13. uri 
v Andražu nad Polzelo, sklenila svoj go-
vor slavnostna govornica, predsednica 
Republike Slovenije dr. Nataša Pirc Mu-
sar. Dejala je še: »To je dan, ki pomaga 
prepoznati pomen Slovenije v mednaro-
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 Praporščaki, ki jim je poveljeval David Krk.

 Slavnostna govornica je bila dr. Nataša 
Pirc Musar, predsednica Republike Slovenije.

 Visoki gostje so počastili spominsko slovesnost s svojo navzočnostjo. Podpis generala Cavolia v protokolarno 
knjigo Občine Polzela
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Zbrane je uvodoma pozdravil Jože 
Kužnik, župan Občine Polzela, ki je med 
drugim povedal: »Petnajsta zračna sila, ki 
ji je pripadala tudi posadka, ki se ji danes 
poklanjamo, je bila mlada. Fantje so bili 
stari komaj od 21 do 25 let. Samo eden je 
bil že poročen. Vseeno pa je bila to izku-
šena posadka, ki je imela za seboj že več 
kot 20 bojnih poletov. Fantje so prihajali 
iz vseh delov ZDA, od Georgie, Virginie do 
Minessote in Ohia. Kot vsi mladi fantje so 
sanjali o srečni prihodnosti. Verjeli so v 
lepši jutri, v spominih pa so se vračali k 
svojim najdražjim v domovino. Z njimi so 
jih povezovala nešteta pisma in misli, ki 
so pregnale še tako težke trenutke voj-
ne vihre. Žal je prišel za njih nesrečni 19. 
marec 1944. Ko je bilo že čutiti prihajajoči 
konec vojne, so morali dati svoja mlada 
življenja za višje cilje. Cilje, ki jih morda 
niti niso razumeli. Osem članov posadke 
je umrlo, pokopani so bili na tukajšnjem 
pokopališču do konca leta 1946. Dva čla-
na posadke sta se rešila s padali, zajeli 
so ju Nemci in sta konec vojne dočaka-
la v ujetniških taboriščih. Prvič smo se 
zbrali tu leta 2014, ob 70. obletnici strmo-
glavljenja, ko smo na tem mestu odkrili 
spominsko obeležje. Takrat nismo vedeli, 
da bo to obeležje postalo simbol prija-
teljstva med dvema državama, preprosto 
smo čutili dolžnost, da se pogumnim le-
talcem poklonimo na takšen način. Od 
takrat dalje se z visokimi predstavniki 
slovenske in ameriške države z istim na-
menom srečujemo vsako leto.«

S pozdravnim govorom nas je poča-
stil tudi general Christopher Cavoli, vr-
hovni poveljnik zavezniških sil v Evropi, 
ki je poimensko navedel ameriške le-
talce, ki jim je nebo nad Andražem nad 
Polzelo nudilo zadnji pogled. 

General Cavoli in predsednica Re-
publike Slovenije dr. Nataša Pirc Musar 
sta v trenutek slovesnosti dodala svoja 
podpisa v protokolarno knjigo Občine 
Polzela.

Ob častni straži in zastavnih skupi-
nah Slovenske vojske in obrambnih sil 
Združenih držav Amerike so dr. Nataša 
Pirc Musar, veleposlanica Jamie Lindler 
Harpootlian in general Christopher Ca-
voli položili venca pred spominsko plo-
ščo, na kateri so navedena imena umr-
lih mladih Američanov.

V kulturnem programu, ki sem ga 
vodila Jolanda Železnik, je nastopila 
glasbena skupina Šansonet ter s ču-
tnim in čustvenim petjem naredila 
dogodek še slovesnejši. Veličastnost 
je dogodku dodal Policijski orkester, ki 
ga je vodil Roman Grabner, ter prapor-
ščaki društev, združenj in organizacij, ki 
jim je poveljeval David Krk. Z molitvijo 
za pokojne letalce se je v slovesnost 
vključil gospod Vito Muhič, vojaški ka-
plan.

Ker je spominska slovesnost orga-
nizirana skladno z visokim državnim 
protokolom, se z odra nismo mogli 
zahvaliti vsem, ki so tako in drugače 
sodelovali, zato jim iskreno zahvalo in 
globoko spoštovanje izrekamo na tem 
mestu. Hvala Uradu predsednice Re-
publike Slovenije, Veleposlaništvu ZDA 
v Sloveniji za vsestransko podporo in 
zaupanje, Krajevni organizaciji ZZB NOB 
Andraž nad Polzelo za celoletno skrb 
in vzdrževanje vseh spominskih obele-
žij, Prostovoljnemu gasilskemu društvu 
Andraž, Kulturnemu društvu Andraž, 
Športnemu društvu Andraž, Režijskemu 
obratu Občine Polzela, Gobarsko-mi-
kološkemu društvu Polzela, dekletom 
in fantom iz andraškega in polzelskega 
mladinskega društva, gospodinjam v 
kuhinji, krajanom Andraža nad Polzelo, 
še posebej Branku Blagotinšku, in vsem 
drugim, ki so kakor koli pripomogli k iz-
vedbi dogodka.

Hvala vsem, ki ste dodali kamenček 
v mozaik dneva slovensko-ameriškega 
prijateljstva 2023. 

Jolanda Železnik
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 Polaganje vencev k spominski plošči Zbrane je pozdravil Jože Kužnik, župan 
Občine Polzela.
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Kako (ne)zdravi smo v Občini Polzela?
Nacionalni inštitut za javno zdravje (NIJZ) je pri-

pravil posodobljene podatke o zdravju prebival-
cev v slovenskih občinah. Pregled podatkov 
kaže, da smo se leta 2021 še malo postarali, 
pridobili težo, bili dlje bolniško odsotni in 
jemali več zdravil. Hkrati smo bili bolj iz-
obraženi in manj poškodovani v prome-
tnih nezgodah. Nakazal se je zmanjšan 
vpliv alkohola na naše zdravje. Tudi 
leta 2021 je na kazalnike telesnega in 
duševnega zdravja vplivala pandemi-
ja covida-19, čeprav manj kot v prvem 
letu pandemije, leta 2020.

NIJZ že osmo leto zapored v Slove-
niji opaža naraščanje bolniške odso-
tnosti, ki se je vidno povečala v primer-
javi z letom 2016, ko je inštitut prvič objavil 
kazalnike na ravni občin. Bolniška odsotnost 
delovno aktivnih prebivalcev je lani v Ob-
čini Polzela trajala povprečno 22,6 ko-
ledarskega dneva na leto, medtem 
ko v Sloveniji 19,4 dneva. 

Manj zlomov kolka
Nekoliko višja od sloven-

skega povprečja je bila na 
območju Občine Polzela tudi 
stopnja bolnišničnih obravnav 
zaradi srčnega infarkta. Ta je v 
naši občini znašala 2,5 na 1000 
prebivalcev, starih od 35 do 74 let, 
na ravni Slovenije 2,0. Pri starejših 
prebivalcih polzelske občine je bila 
stopnja bolnišničnih obravnav zara-
di zlomov kolka 5,9 na 1000 prebivalcev, 
v Sloveniji 6,4. Delež uporabnikov pomoči na 
domu je bil višji od slovenskega povprečja. Delež oseb, 
ki v polzelski občini prejemajo zdravila zaradi povišanega krv-
nega tlaka, je bil blizu slovenskemu povprečju, za sladkorno 
bolezen velja enako.

Samomorov več
NIJZ po večletnem pozitivnem trendu zmanjšanja števila 

samomorov opaža ponovni porast. V primerjavi s prejšnjo raz-
iskavo se je umrljivost zaradi samomora v Sloveniji povečala 
za nekaj več kot 2 odstotka. Število samomorov je bilo v naši 
občini leta 2021 višje od državnega povprečja. Stopnja umr-
ljivosti zaradi samomora je bila pri nas 26 na 100.000 pre-
bivalcev, v Sloveniji pa 18. Po večletnem pozitivnem trendu 
zmanjševanja prejemnikov zdravil zaradi duševnih težav in-
štitut leta 2021 ponovno zaznava njihov porast, in sicer za 2 
odstotka v primerjavi z letom 2020.

Odzivnejši v preventivnih programih
Stopnja bolnišničnih obravnav zaradi poškodb v transpor-

tnih nezgodah je bila predlani v Občini Polzela 1,6 na 1000 
prebivalcev, v Sloveniji 1,1. Delež prometnih nezgod z alkoholi-
ziranimi povzročitelji je bil blizu slovenskemu povprečju. Od-
zivnost za program Svit (presejanju za raka debelega črevesa 
in danke) je bila 69,6 odstotka, v Sloveniji pa 63,4 odstotka. 
Presejanost v programu Zora (presejanju za raka maternične-
ga vratu) je bila 78,3 odstotka, v Sloveniji 71,7 odstotka.

Špela Ožir

 Bolniška odsotnost  delovno 
aktivnih prebivalcev je lani 

v Občini Polzela trajala 
povprečno 22,6 koledarskega 

dneva na leto.

 Delež oseb, ki v  polzelski občini 
prejemajo zdravila zaradi povišanega 
krvnega tlaka, je bil blizu slovenskemu 
povprečju, za sladkorno bolezen velja 
enako.
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Dobili bomo novo patronažno sestro

Dolgoletna patronažna sestra Tajana Vrbnjak, ki je skrbela za tovrstne zdra-
vstvene storitve na območju polzelske občine, odhaja v pokoj. Občina Polzela je 
15-letno koncesijo z možnostjo podaljšanja podelila patronažni sestri Staši Rojtan, 
ki bo od svoje predhodnice delo prevzela 1. junija. 

Staša Rojten, ki izhaja iz Rečice ob Savinji, zadnjih 14 let pa živi v Občini Polzela, 
je izkušena patronažna sestra. To delo opravlja že dvajset let. Od tega je bila zadnjih 
deset let vodja patronažne službe v Zgornjesavinjskem zdravstvenem domu Nazarje.  
Kot pravi, je bil po vseh teh letih čas za nove izzive, zaradi česar se je tudi odločila, da 
zamenja delovno mesto, ki bo po novem bliže njenemu domu, kar je bil ne nazadnje 
tudi pomemben vidik pri odločitvi. Za patronažno oskrbo bo na podlagi koncesijske po-
godbe skrbela v delu Občine Polzela, za katerega je bila do zdaj zadolžena Vrbnjakova. 
Obiskovala bo porodnice in novorojenčke, paciente po naročilu osebnega zdravnika ter 
starejše in kronične bolnike. 

Špela Ožir

Postavitev ograje - gradbeno dovoljenje da ali ne?
Za postavitev ograje na parceli se običajno odločimo, ko želimo zavarovati svo-

jo zasebnost ali zgolj zaradi lepšega videza okolice hiše. Preden gremo v tovrstno 
investicijo, je dobro, da najprej preverimo, kaj o tem zahtevajo prostorski akti ob-
čine. Investitorjem priporočam, da si na pristojni občini pridobite informacije o 
pogojih postavitve ograje oziroma vložite vlogo za pridobitev lokacijske informa-
cije, iz katere bo natančno razvidno, kako lahko omejite zemljišče. Ograja namreč 
ne more biti postavljena v nasprotju s prostorskimi akti občine, ti lahko določajo 
najvišjo dovoljeno višino, oddaljenost od meje in celo materiale, iz katerih je lahko 
narejena ograja. Če ograja ni postavljena v skladu z vsemi navedenimi pogoji, go-
vorimo o nelegalni ali neskladni gradnji.

Uredba o razvrščanju objektov 
določa naslednje pogoje za 
postavitev ograje:

  ograje uvršča med enostavne objek-
te, če ne presegajo višine 2,2 metra 
– v tem primeru gradbeno dovolje-
nje ni potrebno. Pri ograjah višine od 
2,2 metra pa do višine 3,5 metra gre 
za nezahteven objekt in je potrebna 
pridobitev gradbenega dovoljenja za 
nezahtevni objekt (Gradbeni zakon, ki 
velja od junija 2022, in Uredba o razvr-
ščanju objektov, ki velja od julija 2022);

  če s prostorskim izvedbenim aktom ni 
posebej predpisan odmik ograje od 
meje sosednjih zemljišč (najpogosteje 
0,5 metra), je lahko ograja postavljena 
največ do meje parcele, na kateri se 
gradi, vendar tako, da se z gradnjo ne 
posega na sosednje zemljišče;

  ograja, ki je medsosedska in označu-
je potek meje, se lahko gradi na meji, 
vendar le, če se lastniki zemljišč, ki jih 
razmejuje, o tem pisno sporazumejo;

  ob javni cesti zgornji rob ograje ozi-
roma lega ne sme posegati v polje 
preglednosti, pred gradnjo takšne 
ograje je treba obvezno pridobiti 
soglasje upravljavca javne ceste, saj 
varovalni pas javnih občinskih cest 
znaša od 4 do 6 metrov (pri nekaterih 
občinah celo 8 metrov).
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 Staša Rojten bo skrbela za patronažno 
službo v naši občini.

 Kadar prostorski akt ne določa odmika od meje, lahko gradimo do meje, za gradnjo na 
meji pa potrebujemo soglasje soseda.
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Ali za postavitev ograje 
potrebujemo gradbeno 
dovoljenje?

Ograje, višje od 2,2 metra, spadajo 
med nezahtevne objekte, za gradnjo ka-
terih si je treba v skladu z gradbenim za-
konom, kot že navedeno zgoraj, pridobiti 
gradbeno dovoljenje. Pred gradnjo ogra-
je kot nezahtevnega objekta si morate 
investitorji najprej pridobiti mnenja pri-
stojnih mnenjedajalcev, med katerimi je 
obvezno mnenje občine. Občina o name-
ravani gradnji izda mnenje o skladnosti 
s prostorskim aktom, priključevanju na 
cesto ter pogojih in dopustnosti morebi-
tnega poseganja ograje v varovalni pas 
ceste. Mnenje si boste morali pridobiti 
tudi od vseh drugih upravljavcev infra-
strukture, če bo ograja postavljena v va-
rovalnem pasu, kjer ta poteka (npr. ele-
ktrični, vodovodni ali telekomunikacijski 
kabel v bližini bodoče gradnje - 3 metre 
od osi). Po pridobitvi opisanih mnenj bo-
ste investitorji vložili zahtevo za pridobi-
tev tako imenovanega »manjšega« grad-
benega dovoljenja z dokumentacijo, ki jo 
lahko izdelate kar sami, na predpisanem 
obrazcu, s prikazom tlorisa in značilnimi 
prerezi (profili), pogledi in oblikovanjem 
terena. Taksa za pridobitev gradbenega 
dovoljenja znaša 22,70 evra, če pa boste 
zahtevo poslali prek portala eUprava, se 
taksa (za vlogo) zmanjša za 4,5 evra. Če 

nameravate gradnjo nezahtevne ograje 
izvajati v lastni režiji, boste morali pred 
gradnjo določiti še nadzornika, vsaj 8 dni 
pred začetkom gradnje pa na upravni 
enoti prijaviti tudi začetek gradnje.

Ograje, nižje od 2,2 metra, spadajo 
med enostavne objekte in zanje pridobi-
tev gradbenega dovoljenja ni potrebna. 
Kljub temu pa postavitev ne sme biti v na-
sprotju s prostorskim izvedbenim aktom 
občine. Investitorji si morate pred začet-
kom gradnje obvezno pridobiti lokacijsko 
informacijo, iz katere izhaja, da je gradnja 
ograje v skladu s prostorskim izvedbenim 
aktom, soglasje si boste morali pridobi-
ti tudi od vseh drugih, zgoraj navedenih 

upravljavcev varovanih območij in varo-
valnih pasov gospodarske infrastrukture, 
če bo postavljena v varovalnem pasu, kjer 
ta poteka. Gradite jih lahko v lastni režiji, 
določitev nadzornika ni obvezna. 

Postavitev ograje in oddaljenost 
od meje

Uredba o razvrščanju objektov ne 
določa pogojev za umeščanje ograje ali 
opornega zidu v prostor, kar pomeni, da 
je ta določena v prostorskem aktu posa-
mezne občine. Kadar prostorski akt ne 
določa odmika od meje, lahko gradimo 
do meje, za gradnjo na meji pa potrebu-
jemo soglasje soseda.

6. 4. smo bili policisti PP Žalec obve-
ščeni o kaznivem dejanju velike tatvine oz. 
vlomu, in sicer je neznani storilec vlomil v 
prostore Nogometnega društva Polzela v 
Ločici, od koder je odtujil LCD-televizor. Po-
licisti smo na kraju zbrali obvestila in opra-
vili ogled, o kaznivem dejanju pa je bila 
napisana kazenska ovadba na ODT Celje.

10. 4. smo bili policisti PP Žalec ob-
veščeni o kaznivem dejanju velike tatvi-
ne oz. vloma, ko je neznani storilec vlo-
mil v prostore delavnice oškodovanca 
na območju nekdanje Tovarne nogavic 
Polzela. Iz prostorov je neznani storilec 
odtujil več kosov električnega orodja 
in s tem oškodoval prijavitelja. Policisti 
smo na kraju zbrali obvestila in opravili 
ogled, o kaznivem dejanju pa je bila na-
pisana kazenska ovadba na ODT Celje.

17. 4. smo bili policisti PP Žalec obve-
ščeni o kaznivem dejanju nasilništva, ki 
se je zgodilo na Polzeli in sta ga povzro-
čila znana storilca, ki sta oškodovanca 
napadla in od njega zahtevala denar. 
Zoper oba smo policisti napisali kazen-
sko ovadbo na ODT Celje. 

18. 4. smo bili policisti PP Žalec ob-
veščeni o kaznivem dejanju tatvine 
kolesa z motorjem, ki se je zgodilo v 
Andražu nad Polzelo. Policisti smo na 
kraju dejanja ugotovili, da je neznani 
storilec ponoči odtujil kolo z motorjem 
znamke Tomos Flexer oškodovancu iz-
pred njegove hiše. Kolo z motorjem je 
bilo naslednji dan najdeno na območju 
Polzele in vrnjeno lastniku, o zadevi pa 
smo policisti PP Žalec napisali poročilo 
na ODT Celje.

19. 4. smo bili policisti PP Žalec ob-
veščeni o kaznivem dejanju poškodova-
nja tuje stvari, ki se je zgodilo na Polze-
li, in sicer so neznani storilci v fasado 
stanovanjske hiše prijavitelja odvrgli 
več jajc ter s tem poškodovali fasado. O 
kaznivem dejanju smo policisti seznani-
li ODT Celje.

28. 4. smo bili policisti PP Žalec ob-
veščeni o kaznivem dejanju zlorabe 
osebnih podatkov, ki se je zgodilo na 
Polzeli. Znani storilec je zlorabil oseb-
ne podatke oškodovanca in si s tem na 
banki pridobil kredit ter tako oškodoval 
prijavitelja. Policisti bomo zoper znane-
ga storilca po zbranih obvestilih napisa-
li kazensko ovadbo na ODT Celje.

Policijska kronika - april 2023

Simona Stanter
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 Ograje, nižje od 2,2 metra, spadajo med enostavne objekte in zanje pridobitev 
gradbenega dovoljenja ni potrebna.
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Na območju Občine Polzela so se v 
mesecu aprilu zgodile tudi tri prometne 
nesreče, in sicer ena na parkirišču na 
Polzeli, ena z materialno škodo in laž-
jo telesno poškodbo v Podvinu ter ena 
prometna nesreča, v kateri je bila ude-
ležena kolesarka, ki je na Polzeli padla 
po vozišču in se hudo telesno poškodo-
vala.

V mesecu aprilu smo policisti PP Ža-
lec obveščeni tudi o treh kršitvah jav-
nega reda in miru na območju Občine 
Polzela, in sicer je bil v dveh primerih 
kršiteljema izdan plačilni nalog, v enem 
primeru pa je bil kršitelju izdan plačilni 
nalog, prav tako pa mu je bilo odrejeno 
pridržanje do iztreznitve.

V mesecu aprilu smo policisti PP Ža-
lec obravnavali tudi požar v hiši, ki se je 
zgodil v Dobriču, kjer je zaradi stika ele-
ktrike začelo goreti, večjo škodo pa so 
pravočasno preprečili gasilci in domači. 
Policisti smo o zadevi napisali poročilo 
na ODT Celje.

Drugih varnostno problematičnih 
dogodkov policisti PP Žalec na območju 
Občine Polzela v mesecu aprilu nismo 
obravnavali.

Ker se z lepim vremenom začnejo 
tudi vožnje z raznimi enoslednimi vozili, 
predvsem tudi z motornimi kolesi, vam 
policisti v nadaljevanju posredujemo 
nekaj informacij.

Motoristi spadajo med bolj ogrože-
ne skupine udeležencev, ki so pogosto 
žrtve prometnih nesreč. Policisti zato 
motoristom svetujemo izjemno previ-
dnost in strpnost, prilagoditev hitrosti 
vožnje razmeram na cesti ter uporabo 
zaščitne čelade in druge opreme. Var-
nost motoristov je pomembno poveza-
na z ravnanjem motoristov samih, saj 
statistični podatki kažejo, da so v več 
kot polovici prometnih nesreč povzro-
čitelji motoristi: pomembno je, da upo-
števajo omejitve hitrosti, poskrbijo za 
vidnost ter uporabljajo zaščitno opre-
mo in čelado. Prav tako osveščamo voz-
nike drugih motornih vozil, avtomobilov, 
da se zavedajo ranljivosti motoristov, da 
so dodatno previdni in se večkrat pre-
pričajo, da ne izsilijo prednosti (zaprejo 
poti) motoristom, da so uvidevni in po-
zorni nanje.

Tuje študije kažejo, da motoristi po-
gosteje vozijo motor zaradi užitka v vo-
žnji, zabave, kot način preživljanja pro-
stega časa v primerjavi z drugimi vozniki 

(avtomobili, tovorni promet), ampak še 
vedno se morajo zavedati svoje ranljivo-
sti. Zato svetujemo, da gredo na motor z 
glavo, saj nesreča spremlja prepogumne.

	 Vsi	moramo	pravočasno	predvideti	ravnanje	drugih	
udeležencev	v	cestnem	prometu	in	pričakovati	tudi	
nenavadne	okoliščine,	v	katerih	moramo	hitro	odreagirati.	
Zaradi	morebitnega	zaviranja	voznika	pred	vami	obdržite	
ustrezno	varnostno	razdaljo.

  Še	posebej	svetujemo,	da	boditi	čim	bolj	vidni,	predvsem	
z	nošenjem	odsevnih	oblačil	svetlih	barv.	Prav	tako	
je	pomembno,	da	imate	motoristi	vedno	prižgane	luči.	
Naj	začetek	motoristične	sezone	ne	pomeni	sproščanja	
adrenalina,	preizkusa	zmogljivosti	motornega	kolesa	in	
sposobnosti	na	cesti,	ampak	predvsem	varno	uživanje	v	
vožnji.

Gorazd Trbovšek

• • Maj 2023

OBČINSKE NOVICE

 Pred	začetkom	nove	sezone	motoriste	opozarjamo,	naj	bodo	skrajno	previdni.	Spomladi	je	asfaltna	površina	še	vedno	hladna	in	ne	omogoča	optimalne	oprijemljivosti	pnevmatik,	zato	je	dodatna	previdna	vožnja	nujna.	Poleg	tega	je	zaradi	zime	na	vozišču	veliko	udarnih	jam	in	veliko	peska	od	zimskega	posipa.	Vožnjo	prilagodite	svojim	sposobnostim	obvladovanja	motorja,	ki	najverjetneje	niso	na	ravni	lanske	jeseni.	Pred	daljšo	vožnjo	zato	opravite	tudi	krajšo	osvežitveno	kondicijsko	vožnjo.

  Na	pot	se	odpravite	spočiti,	pred	vsako	vožnjo	preverite	stanje	svojega	jeklenega	konjička	ali	kolesa.	

Policisti opozarjamo:
!
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MAJ JE ŽE OD NEKDAJ MESEC LJUBEZNI IN KOT TAK PRILJUBLJEN 
DEL LETA ZA POROKE. VEDNO BOLJ PREPOZNANO PRIZORIŠČE ZA 
SKLEPANJE ZAKONSKIH ZVEZ POSTAJA GRAD KOMENDA, KJER JE 
NA LETO PRIBLIŽNO 25 POROK. OB TEM NE SMEMO POZABITI NITI 
NA ŠTEVILNE OBLETNICE, KOT SO ZLATE IN DIAMANTNE POROKE. 
PO UREDITVI PARKA ŠENEK SE JE KAR SAMA PONUDILA TUDI 
IDEJA O POROKAH V NJEM. LANI STA BILI V PARKU DVE. NA PRVE 
MLADOPOROČENCE PA ŠE ČAKA IDILIČNA OKOLICA    
JEZERCA OB TAJHTU PRI NOVEM KLOŠTRU. 

 NA VOLJO 
VRHUNSKA RESTAVRACIJA

Zelo pomemben vidik poročnega slavja je kulinarika. V 
gradu Komenda deluje vrhunska restavracija 3Poezije, ki pri-
pravi pogostitev na najvišji ravni oziroma jo prilagodi željam 
mladoporočencev. »Za zahtevnejše mladoporočence ponuja 
grajsko dvorišče ali atrij gradu z vinsko kletjo. Gre za prime-
ren prostor za zabavo z glasbeniki po lastnem izboru. Atrij in 
vinska klet sta del restavracije, grajsko dvorišče pa je mogoče 
najeti v dogovoru s TIC-em,« pravi Jevšnik in dodaja, da je 
tudi vsakršna skrb glede morebitnega slabega vremena od-
več. »Če smo dogovorjeni za poroko zunaj, pa je nekaj ur pred 
poroko slaba vremenska napoved, se poroka v dogovoru z 
mladoporočencema prestavi v poročno dvorano. Celotno ob-
močje gradu je namreč uradni prostor za sklepanje porok. A 
v veliki večini primerov se poroka izvede tam, kjer sta si mla-
doporočenca zaželela.«  

Idilična prizorišča porok tudi    

Grad Komenda je prizorišče največ porok maja in ju-
nija, sledita september in oktober. Dobro je, da mladopo-
ročenca, ki lahko izbirata med notranjostjo gradu in nje-
govim dvoriščem, termin rezervirata vsaj pol leta vnaprej. 
Večina se odloči za zunanje prizorišče pod platano, a se 
najdejo pari, ki kljub vsemu raje izberejo točno za to na-
menjeno poročno dvorano. TIC Polzela pripravi prostor 
skladno z njihovimi željami. »K pripravi prostora spada 
tako tisto, kar je predpisano, kot so državni simboli – za-
stave, miza, stoli za mladoporočenca in priči, kakor vse, 
kar ni predpisano, a polepša ambient pod platano. Gre za 
z bršljanom okrašeno gugalnico na tisi, bele lesene sto-
le za svate, cvetlične aranžmaje,« je pojasnil vodja TIC-a 
Damjan Jevšnik. Po navadi mladoporočenci izberejo tudi 
postreženo penino, včasih le za mladoporočenca, priči, 
matičarja in pooblaščenca, včasih za vse zbrane. K poroki 
spada tudi glasba, ki je sestavni del poročnega vzdušja. 
»Če ni drugih želja, med obredom predvajamo tri skladbe 
s pomočjo zvočnika, po našem izboru ali po izboru mlado-
poročencev,« še dodaja Jevšnik.

V NAŠI OBČINI
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AKTUALNO

 Poroka 
v ambientu 
parka Šenek je 
preprosto lepa.

2

1
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PRSTANA PRINESEL KAR PSIČEK 
Na gradu je bilo do zdaj že kar nekaj različnih porok. Kot še dodaja vodja TIC-a, so bile nekatere izmed njih še 

posebno zanimive. »Imeli smo poroko istospolnega para, poroko brez prič in svatov ter veliko poroko s klapo Intrade, 
ki se je nadaljevala s pogostitvijo na grajski terasi restavracije 3Poezije.« Poroka se od poroke razlikuje, kakor smo si 
tudi ljudje med seboj različni. Nekaterim nevestam številne podrobnosti veliko pomenijo in vso pozornost posvetijo 

pripravam na ta življenjski dogodek, druge pa gledajo na poroko zelo praktično in nimajo veliko želja. »Zanimivo in 
zelo lepo je bilo, ko je kužek prinesel mladoporočencema poročna prstana.«

 POROKA V PARKU ŠENEK
Še zelo sveže prizorišče je park Šenek. »V zadnjih dveh letih smo uredili dostopnost arborističnega 

parka ob tamkajšnjem dvorcu. V parku so zdaj poti, elektrika, voda, uredili smo javno razsvetljavo. Park 
vzdržujemo v privlačnem stanju za obiskovalce. Z njegovo ureditvijo pa se je kar sama ponudila tudi ideja 
o porokah v njem. Lani smo imeli v parku dve poroki. Park sicer ni uradni prostor in je bilo zato potrebno 
plačilo upravne takse,« je pojasnil Jevšnik in dodal, da sta bili obe poroki v ožjem delu parka, kjer so pu-
špan in tise s kuliso dvorca v ozadju. Ena se je zgodila v paviljonu, druga na travniku pod veliko lipo. »Pri 

poročnih postavitvah v parku smo se prilagodili željam nevest. Obe poroki sta zelo lepo uspeli, park je dodal 
svojo čarobnost veselemu dogodku.«

       IDILIČNO OB JEZERCU V NOVEM KLOŠTRU
TIC Polzela se je lani dogovoril s Krajevnim odborom Založe za možnost organiza-

cije poroke ob Tajhtu pri Novem Kloštru. Gre za zelo lepo urejen in redno vzdrževan 
prostor. Jezerce z otočkom omogoča čudovite poročne fotografije. Idilična lokacija pa 
za zdaj še čaka na prvi poročni par.

Špela Ožir
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1 Od lani so mogoče 
poroke tudi v prenovljenem 

parku Šenek.
2 Na gradu Komenda sta mogoči 

tudi poročna pogostitev in 
zabava.

3 Celotno območje gradu 
Komenda je uradni prostore 
za sklepanje zakonskih zvez.

3

 Večina porok na gradu je na prostem pod veliko platano.
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Stara Cajhnova hiša, ki stoji tik ob glavni cesti med Podvinom in polzelskim ga-
silskim domom, je bila zgrajena okrog leta 1800. Predniki Cajhnovih so bili znani po 
tem, da so izdelovali orgle. Najstarejši pisni dokaz o tem sega v sredino 19. stoletja, 
ko so jih izdelali za cerkev sv. Mihaela v Šoštanju. »Ko sem se leta 1969 preselila 
sem, sem v hiši naletela na orgle oziroma neke vrste harmonij. Tast je pripovedo-
val, da je nanj igral organist, ko je imel cerkveni pevski zbor vaje v njihovi gostilni, 
ki je v tej hiši delovala do leta 1943,« se spominja Štefka Cajhen, ki je nekoč opazila, 
kako je iz orgel pritekla miš. To je bila pika na i, da ni več oklevala in jih je prodala 
gospodu, ki jo je že dlje časa pregovarjal, da bi jih kupil. »Še danes mi je tako zelo 
žal, da sem popustila. Za povrhu so nam tisoč šilingov, kolikor smo takrat dobili 
zanje, že kar naslednji dan ukradli.«

• • Maj 2023

PORTRET

Za štirimi stenami ujeta kulturna dediščina
Na pročelju Cajhnovega kozolca so razstavljena stara kmečka 

orodja in pomagala, ki so v preteklosti olajšala marsikatero kmečko 
opravilo. Ponosna lastnica Štefka Cajhen orodja zbira od leta 1991, 
precej jih je z domače kmetije. Pa ste vedeli, da za štirimi stenami 

tako bogato kulturno dediščino skriva tudi bližnja stara hiša? Štefka 
Cajhen gostoljubno odpre njena vrata vsem, ki jih zanima, kako so 
na območju Savinjske doline živeli nekoč. Tako je tudi nas popeljala 

v čas naših starih in prastarih staršev.

2

1

Cajhnova hiša stoji le streljaj stran od glavne ceste med Podvinom in polzelskim gasilskim domom.
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Špela Ožir

Pravi mali muzej

Od takrat naprej od hiše ne da ničesar več. 
»Ker se je nama z možem zdel kozolec tako 
zelo pust, sva se odločila, da nanj obesiva sta-
ra kmečka orodja in pripomočke, ki so jih nekoč 
uporabljali od setve do žetve,« pove sogovorni-
ca, ki je sčasoma v pravi mali muzej preuredi-
la tudi staro hišo, ki je v sebi skrivala še toliko 
neprecenljive vsebine. Čeprav so v njej številni 
različni predmeti, prostor še zdaleč ni natrpan. 
Ravno obratno, obiskovalec dobi občutek, da 
prav vsak predmet spada natanko na tisto me-
sto, kjer je postavljen. Seveda gre vse te zasluge 
pripisati prav Štefki in njenemu čutu za kulturno 
dediščino.

Stare balete, postelja, kredenca … 
Ker na stare predmete ni nikoli gledala kot na 

nebodigatreba kramo, je v stari hiši našla mesto 
tudi za predmete, ki so jih drugi nameravali za-
vreči. Obiskovalčevo pozornost takoj pritegneta 
stara postelja in zibelka. Ko s pogledom nadalju-
je naprej po prostoru, naleti na kredenco, kolo-
vrat, posode, slike, likalnik na oglje, strojček za 
delanje masla in marsikaj drugega. Štefki so še 
posebno dragi predmeti, ki so bili last njenih in 
moževih prednikov. Eden izmed takšnih je škatla 
moževe pokojne mame, ki jo je dobila, ko je bila 
pri birmi. Danes so v njej shranjene stare bale-
te, mali kartončki, na katere so nekoč zapisovali 
količino obranega hmelja. Tudi zaradi njih si po 
tihem želi, da bi vsi predmeti morda nekoč, ko 
zaradi takšnega ali drugačnega vzroka zanje ne 
bo več prostora v stari hiši, našli novo, primerno 
mesto, kjer bodo pričali o življenju naših pred-
nikov tudi našim zanamcem. 
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4 5

3

6

1 Med vsemi predmeti se najdejo tudi stare balete, 
mali kartončki, na katere so nekoč zapisovali 
količino obranega hmelja.

2 Vrata v zakladnico spominov se skrivajo na zadnji 
strani hiše.  

3 Štefka Cajhen gostoljubno odpre vrata njihove 
stare hiše vsem, ki jih zanima, kako so na območju 
Savinjske doline živeli nekoč.

4 Štefki so še posebno dragi predmeti, ki so bili last 
njenih in moževih prednikov.

5 Obiskovalčevo pozornost takoj pritegneta stara 
postelja in zibelka.

6 Prizor iz veže
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Finančne spodbude 
   za naložbo 

v SONČNO ELEKTRARNO
Predmet razpisa so nepovratne finančne spodbude za na-

ložbe v individualno ali skupnostno samooskrbo gospodinj-
skih odjemalcev ali malih poslovnih odjemalcev električne 
energije, proizvedene z rabo sončne energije z baterijskim 
hranilnikom ali brez njega. Skupnostna oskrba pomeni sa-
mooskrbo večstanovanjske stavbe ali poslovno-stanovanjske 
stavbe, ki ima lastno ali več merilnih mest, priključenih na 
skupno nizkonapetostno inštalacijo stavbe.

Novi javni poziv Eko sklada (104SUB-SO22) je bil v Ura-
dnem listu RS odprt konec leta 2022 in prinaša naslednje ne-
povratne finančne spodbude: 

 500 evrov za 1 kW inštalirane nazivne električne moči na-
prave za samooskrbo z električno energijo z baterijskim 
hranilnikom električne energije, vendar ne več kot 25 % 
upravičenih stroškov naložbe;

 50 evrov za 1 kW inštalirane nazivne električne moči na-
prave za samooskrbo z električno energijo brez baterijske-
ga hranilnika električne energije, vendar ne več kot 25 % 
upravičenih stroškov naložbe;

 za največ 80 % vsote priključnih moči odjemnih mest. 

Spodbude bodo dodeljene za naložbe, izvedene od vključ-
no 1. 3. 2022 dalje. Naprave morajo ob oddaji vloge že obra-
tovati.

Da država stimulira hrambo elektrike v lastne hranilnike 
namesto oddajanja v omrežje, je razumljiv ukrep. S shranjeva-
njem elektrike bo sončna elektrarna  optimalno izkoriščena, 
ker bo dnevni tok shranjen za rabo v poznejših urah, elek-
trarna pa bo delovala z maksimalno močjo in pridelala več 
elektrike. 

Na področju samooskrbe z elektriko prehajamo v dobo, ko 
bo shranjevanje elektrike zadevalo tudi malega proizvajalca.

Vir: Ministrstvo za energijo, Finance

Mihael Frankovič
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Konec	leta	2022	je	bil	objavljen	nov	javni	
poziv	Eko sklada,	ki	prinaša	nepovratne	
finančne	spodbude	
za	izgradnjo	sončne	
elektrarne	s	hranilnikom	električne	energije	ali	brez	njega.
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Eden izmed razlogov, da se je povpraševanje po 
sončnih elektrarnah v zadnjem letu zelo povečalo, je 
dejstvo, da se z letom 2024 uvajajo bistvene spremembe 
pri obračunavanju proizvedene in porabljene električne 
energije. Te spremembe bodo občutne predvsem za go-
spodinjstva.

 
V prvi polovici letošnjega aprila je namreč začela ve-

ljati nova Uredba o samooskrbi z električno energijo iz 
obnovljivih virov energije, ki prinaša velike spremembe 
na področju tarifnih postavk omrežnine, hkrati pa ukinja 
koncept izravnave prevzetih in oddanih količin električne 
energije v omrežje, in sicer za naprave, ki bodo v sistem 
samooskrbe vstopile v letu 2024.

V Sloveniji deluje trenutni sistem samooskrbe z 
električno energijo tako, da se energija, ki jo proizvede 
sončna elektrarna in je ne porabimo sami, prenese v 
omrežje. Enkrat na leto se iz omrežja prevzeta energija 
vključno z vsemi stroški omrežnine, trošarinami in daja-
tvami poračuna z energijo, oddano v omrežje. Odjemalec 
tako plača samo razliko med proizvedeno in porabljeno 
električno energijo. Takšen način obračunavanja se ime-
nuje netiranje. Po decembru 2023 se bo to spremenilo, 
saj direktiva EU ne dovoljuje več netiranja za tiste, ki 
vstopajo v sistem samooskrbe po 31. decembru 2023.

Po tej direktivi se za uporabnike, ki bodo vstopili v 
sistem po 31. decembru 2023, ukinja letni poračun in 
uvaja obračun oziroma plačilo omrežnine za celotno 
količino električne energije, prevzete oziroma kuplje-
ne iz omrežja, ne glede na količino, ki ste jo oddali v 
omrežje. Podrobnosti tega obračuna bodo pogodbene 
stranke opredelile v pogodbi o prodaji oz. prevzemu 
elektrike. Za vse obstoječe uporabnike in tiste, ki bodo 
pridobili soglasje o priključitvi sončne elektrarne do 
31. decembra 2023, bo veljal stari sistem, bodo pa mo-
rali ti elektrarno namestiti do konca leta 2024.

Novi sistem bo med drugim vplival tudi na začetno 
investicijo in ob njem bodo imeli vedno večjo vlogo hra-
nilniki električne energije, ki so po novem tudi vključeni v 
spodbude pri investiciji. 

Vir: Zveza potrošnikov Slovenije, splet

Mihael Frankovič

Spremembe obračuna 
v sistemu samooskrbe 
z električno energijo
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 Spremembe pri obračunavanju proizvedene in porabljene električne 
energije bodo opazne predvsem za gospodinjstva.
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Vlasta Radić s.p. Rimska cesta 98, 3311 Šempeter 
www.informacija.net/prodajalna-obutve-solncek 

 
NOVI MODELI ŽE NA POLICAH ZA POMLAD IN POLETJE 

 

    
          Moški natikači in sandali,    Original Crocsi od 25-48        Ženski natikači, sandali, japanki 

 
Delovni čas: Pon-Pet: 8-19, Sobota:  8-13, Tel: 03 7000 350, Gsm: 041 634 229 

VABLJENI! 
 

• • Maj 2023

Mali oglasi

Magus GB (diskretno, brez posredovanja): 
vedeževanje, osebno svetovanje, poslovno svetovanje. 
090 64 63. Cena minute klica je 1,99 EUR (Telekom 
Slovenije). Druge cene določajo drugi operaterji.

MASAŽE (klasična, terapevtska, športna, ročna 
limfna), maderoterapija, sprostitveni tretmaji, 
pedikura, permanentno lakiranje in gel nohti.
Moja masaža, Prebold, GSM: 041 254 640 (Mojca)

PEDIKURA – medicinska ali estetska. Tudi na domu!
Moja masaža, Prebold, GSM: 041 254 640 (Mojca)

IŠČEM  samsko, osamljeno žensko, staro od 35 do 
40 let, ki si želi druženja in pogovora. Pokličite na 
telefonsko številko 03 572 23 64.

GOSPODARSTVO
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Vabilo V soboto, 20. 5. 2023, 
Društvo upokojencev Andraž 

organizira že 14. tradicionalno prireditev      
12 ur pohodov  na goro Oljko. Pohodi bodo od 

7.  do 19. ure. Start bo Hotunjska kapela v Andražu. 
Pot bo označena s kontrolnimi točkami.  Dolžina poti je 

6300 metrov, višinska razlika je 420 metrov. 

 Vsak udeleženec prejme kontrolni kartonček, malico in 
spominsko darilo. Startnina je 5 EUR, otroci in mladi imajo 

brezplačno.

V primeru slabega vremena bo prireditev naslednjo 
soboto, 27. maja 2023.

Vabljeni  vsi ljubitelji pohodništva in lepe narave.

 Organizacijski odbor DU Andraž, 
informacije na tel.: 031 663 569
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Prva etapa v dolžini 188,6 km, ki  se 
začne v Celju in konča v Rogaški Slatini, 
poteka skozi Polzelo. Kolesarji bodo iz 
Občine Žalec v Občino Polzela vstopili v 
Šempetru pri krožišču, pot nadaljevali skozi 
Ločico ob Savinji, Breg pri Polzeli ter skozi center 
Polzele, nato pri gasilskem domu zavili desno in 
nadaljevali proti Parižljam.

Prijazno vabljeni v sredo, 14. 6. 2023, ob traso dirke:

11.55 Šempeter – krožišče
11.56 Breg pri Polzeli – železniški prehod
12.01 Polzela – železniški prehod

Manuela Mlakar Podgoršek

Prosimo, da 
upoštevate navodila 
organizatorjev dirke.

Kolesarska dirka po Sloveniji 
tudi letos čez Polzelo

Na Kolesarski dirki po Sloveniji (Tour of Slovenia) med 14. in 18. junijem 
2023 bodo svoje moči v petih etapah pomerili najboljši kolesarji. 

Časovnice, višinske profile in predstavitve tras si lahko ogledate na 
spletni strani: https://tourofslovenia.si.
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Uspevanje naših povrtnin ni naključno, saj ima vsak pose-
vek določene lastnosti, ki se z nekaterimi rastlinami ujemajo 
bolje kot z drugimi. Ravno zato moramo mešane posevke po 
gredici razporediti po zelo dobro premišljenem načrtu. Kljub 
nekaterim pravilom, ki se jih je dobro držati, na gredi z meša-
nimi posevki uspevajo hkrati rastline, ki zorijo različno in jih 
tudi spravljamo ob različnem času. To pa ima tudi svoje pred-
nosti, saj lahko na eni gredici v eni sezoni pridelamo več vrst 
posevkov – dosegli bomo kar najboljši izkoristek vrta.

Posevke je tako dobro razporediti tudi glede na obliko rasti 
in lastnosti korenin. Grmaste širokolistne rastline posadite zra-
ven visokih oblik, ki silijo v višino ali globino, vrtnine s plitkimi 
koreninami pa zraven rastlin, ki poganjajo globoke korenine.

 PREDNOSTI MEŠANEGA 
POSEVKA

Pozitivna lastnost mešanega posevka, če bo dobro uspeval, 
je, da bo poleti manj dela. Zakaj? Gosta rastlinska odeja nad gre-
do in zastirka med vrstami na tleh namreč plevelu onemogočata 
rast. To poleg tega, da nam ne bo treba pleti, pomeni tudi, da 
bomo manj pogosto zalivali – zastirka namreč zadržuje vlago. Ob 
pravilni negi posevkov pa nam bodo ti bogateje obrodili.

Velika prednost je tudi časovna razporeditev, saj glavni po-
sevek s tem, ko vmesne posevke, kot so solata, špinača, redkvica, 
kreša in druga zelišča, v presledkih pobiramo, dobi dovolj pro-
stora za rast in zorenje. Tako neprestano redčimo vrste mešane-
ga posevka, a greda ni nikoli prazna. Ko pospravimo eno izmed 
vrtnin, na njeno mesto posejemo drugo.

 V MEŠANIH POSEVKIH 
IMAJO POMEMBNO VLOGO TUDI 
ZELIŠČA

Na videz nedolžni grmički imajo na našem vrtu v resni-
ci posebno in zelo pomembno vlogo: naše posevke varujejo 
pred škodljivci in izboljšujejo njihov okus. Tako ima na primer 
kombinacija kreše in redkvice ugoden vpliv, saj so redkvice 
slastnejše. Podobna zgodba je pri sajenju zgodnjega krom-
pirja, saj ga zaradi boljšega okusa sadimo skupaj s kumino in 
korenjem. Enako velja za koper in korenje.

Na drugi strani pa na primer listna zelena varuje kapusni-
ce pred bolhači in gosenicami. S svojimi močnimi vonjavami 
nevarnega kapusovega belina odganjajo žajbelj, rožmarin, 
timijan in poprova meta, šetraj pa fižol varuje pred listnimi 
ušmi. Paradižnik in sadno drevje pred listnimi in krvavimi 
ušmi varujeta kapucinka in vrtna kreša.

Dobra soseda za varstvo rastlin in njihovo zdravje na ze-
lenjavnem in sadnem vrtu sta lahko tudi ognjič in žametovka.

 KAJ TOREJ SPADA SKUPAJ 
NA GREDO IN KAJ NE?

Če želimo, da naš vrt bogato in tudi zdravo obrodi, se mo-
ramo najprej seznaniti s pravili vrta – kateri posevki najbolje 
uspevajo skupaj. Načeloma sicer velja, da obstaja več rastlin, 
ki se medsebojno prenašajo in ugodno vplivajo druga na dru-
go, kot tistih, ki se odbijajo. Seveda pa so nekatere rastline 
odporne na vse sosede – zaradi teh lastnosti lahko rečemo, 
da spadajo v nevtralno skupino.

Ker na našem vrtu obstaja množica različnih kombinacij 
posevkov, predstavljamo le vsakodnevne in preproste kom-
binacije.

NI POMEMBNO LE, KDAJ SADIMO OZIROMA SEJEMO DOLOČENO 
VRSTO VRTNINE, TEMVEČ TUDI, KAM. NEKATERE VRSTE 
ZELENJAVE SKUPAJ NAMREČ USPEVAJO BOLJE KOT DRUGE. IN 
SEVEDA OBRATNO. KER V MESECU MAJU ŽE SADIMO MARSIKAJ, 
JE DOBRO VEDETI VSAJ NEKAJ OSNOVNIH PRAVIL.

Kaj je na gredici 
priporočeno saditi 
skupaj in česa ne?

• • Maj 2023
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Stara in nova imena mesecev

V preteklosti so se pri nas uporabljala stara 
imena za mesece, ki so povezana z dogajanji na 
poljih, travnikih, v sadovnjakih, vinogradih in 
gozdovih.

Danes za poimenovanja mesecev 
uporabljamo latinizirana imena. Rimljani so 
mesece poimenovali kar po svojih bogovih, 
cesarjih in številih.

Tokrat vam predstavljamo mesec MAJ.

VELIKI TRAVEN
Slovensko ime pomeni 
bujno pomladno rast, 
visoke trave ter cvete-
nje drevja in rož.

MAJ
Ime je dobil po rimski 
boginji pomladi, plo-
dnosti in rodovitnosti 
Maji. Za Rimljane         
je bil to najlepši      
mesec v letu.

Staro ime Novejše ime

Pregovor za maj 
Narava jeseni pretrudna zaspi, 
zato se spomladi vesela zbudi.

Vir: splet    Mihael Frankovič

DOBRI SOSEDJE SO:

• zgodnji korenček – čebula

• pozni korenček – por

• korenček – solata – drobnjak

• solata – redkvica – kolerabica

• zelena – por

• nizki fižol – rdeča pesa – šetraj

• paradižnik – peteršilj

• paradižnik – zelena

• zelje – nizki fižol

• zgodnji krompir – špinača – redkvica

• kumare – koper

SLABI SOSEDJE SO:
• krompir – sončnice
• krompir – paradižnik
• solata – peteršilj
• komarček – paradižnik
• nizki fižol – čebula
• zelje – čebula
• paradižnik – grah
• grah – fižol

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Največja izbira sadik zelenjave in 
balkonskih  rož. 

V izmenjujočih se vrstah tako posejemo čebulček ali 
šalotko ter zgodnje vrste korenja. Ti dve vrtnini se namreč 
medsebojno varujeta pred škodljivci, saj odvračata čebul-
no in korenjevo muho. Poleg tega, da druga drugi omo-
gočita bolj zdravo rast, sta dobri partnerici pri razdelitvi 
prostora, saj se nikoli ne ovirata. Korenje namreč raste 
globoko in navpično v tla, čebula pa plitvo.

Na isto gredico pa lahko, ko pospravimo čebulček in 
korenček, v poznem poletju posadimo špinačo in motovi-
lec. Ta mešani posevek, ki mu mraz ne škodi, namreč lahko 
čez zimo pustimo na gredici – s tem si zagotovimo, da tudi 
v zimskem času uživamo domačo zelenjavo z vrta.

Pravilno načrtovanje posevkov je odločilnega pomena 
predvsem pri manjših vrtovih, kjer smo s posevki omejeni. 
Mešanice posevkov pa se seveda od vrta do vrta nekoliko 
razlikujejo. Podnebje in talne razmere pomembno vplivajo 
na rast. Poleg tega z vedno več izkušnjami najdemo vedno 
boljše kombinacije za svoj vrt.

Pri urejanju vaših gredic vam želim obilo uspeha in lep, 
zdrav pridelek.

Vir: Revija Dom
Blaž Turnšek
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Podelitev bralne značke
V petek, 21. aprila 2023, je v Vrtcu Polzela in Andraž pote-

kala podelitev bralnih značk. 

Otroci so sodelovali v vrtčevskem bralnem projektu Škra-
tova bralna značka ter bralnem projektu Medobčinske splo-
šne knjižnice Žalec Mali Savinjčani beremo. Skozi vse leto so 
s pomočjo vzgojiteljic in staršev prebirali knjige ter jih pred-
stavljali drugim otrokom. Za začetek podelitve je gledališka 
skupina vrtca pripravila poučno gledališko predstavo z na-
slovom Red je vedno pas pripet. S predstavo so vzgojiteljice 
otroke opomnile na primerno vedenje v avtomobilu ter pra-
vilno uporabo varnostnega pasu, pridružila pa sta se jim tudi 
maskoti Pasavček in Mobi Mijav, vrtčevska maskota trajnostne 

mobilnosti. Otroci so Pasavčku skupaj deklamirali tudi pesem 
o Pasavčku in se po koncu podelitve z obema maskotama 
družili in fotografirali. Vse zbrane je z uvodnim nagovorom 
pozdravila ravnateljica mag. Bernardka Sopčič. Pri podeli-
tvi so bili navzoči tudi gostje, podžupan Občine Polzela Igor 
Pungartnik, direktorica Medobčinske splošne knjižnice Žalec 
Jolanda Železnik ter knjižničarka Renata Novak iz Občinske 
knjižnice Polzela. Vsi so otroke prijazno nagovorili, spodbudili 
še k nadaljnjemu prebiranju knjig ter jim razdelili nagrade, 
medalje in priznanja za uspešno opravljeno bralno značko. 

Predšolski otroci z vzgojiteljicami

Vožnja z vlakom
V sklopu projekta Trajnostna mobilnost smo se iz oddel-

kov 10 in 11 odpravili na izlet z vlakom. 
Peš smo se odpravili na železniško postajo na Polzeli. Na 

postaji smo preverili vozni red in ugotovili, da vlak pripelje že 
čez nekaj minut. Vstopili smo na vlak, ki je peljal iz smeri Ce-
lje–Velenje. Na vlaku nas je pričakal gospod Roman iz Sloven-
skih železnic, nas prijazno sprejel in popeljal v sprednji del. 
Kupili smo povratne vozovnice za smer Polzela–Velenje. Med 
vožnjo smo lahko pokukali v kabino strojevodje in si ogledali 
vse pripomočke, s katerimi upravlja najnovejši vlak. V Vele-
nju smo se sprehodili po celotnem vlaku. Izvedeli smo, kje se 
skriva motor, kam se pospravijo kolesa ... Vsi smo lahko pre-
izkusili sedež, ki ga uporablja strojevodja. Po mikrofonu smo 
pozdravili druge potnike in s hupanjem opozorili preostale 
udeležence v cestnem prometu. Doživeli smo nepozabne tre-
nutke na vlaku in prehitro smo se bližali naši končni postaji 
na Polzeli. Obljubili smo si, da se bomo večkrat popeljali z 
vlakom tudi s starši in tako pripomogli k uresničevanju ciljev 
trajnostne mobilnosti. 

Nika Koren in Tanja Voga Rovšnik
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Obisk zobne sestre Petre

Gospa Petra iz Zdravstvenega doma Žalec nas obišče dva-
krat na leto, da nas seznani z ustreznim umivanjem zobkov 
in skrbjo zanje, obenem pa naše dopoldne vedno popestri s 
pravljico ter pobarvankami. Njen obisk je zmeraj poučen in 
zanimiv. Tokrat je s seboj v vrtec pripeljala Pikija, da smo se 
tudi sami lahko prelevili v zobozdravnike in Pikiju z ogledal-
cem pregledali zobke ter mu z veliko zobno krtačko natančno 

očistili zobe. Povedati moramo tudi, da v vrtcu redno skrbimo 
za svoje zobke, saj smo v začetku šolskega leta dobili zobne 
krtačke, ki jih s pridom uporabljamo, da naši zobki ostajajo 
zdravi, nasmeh pa navihan in bleščeč.

Otroci oddelka 12 z vzgojiteljicami Anijo Kokot, 
Valerijo Turnšek in Katjo Dvanajščak

Pomladni obisk babic in dedkov v oddelku 12

Čas je že bil, da v vrtec spet povabimo babice in dedke. 
Veseli smo bili njihovega ponovnega množičnega odziva.

 
Tokrat smo jih povabili na telovadbo s padalom. Najprej 

smo usvojili ustrezno rokovanje s padalom, nato smo uživali 
v delanju valov, se skrivali pod njim in si uredili pričeske, za 
konec pa smo spekli kokice, pri čemer so majhne žogice na 

padalu poskakovale v vse smeri, mi vsi pa smo na glas vriskali 
od veselja. Babice in dedke smo povabili še v igralnico na 
zaključek ob igri po kotičkih in se v en glas razšli z besedami, 
da je bilo čudovito.

Otroci oddelka 12 z vzgojiteljicami Anijo Kokot, 
Valerijo Turnšek in Katjo Dvanajščak
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Prireditev ob dnevu žena in materinskem dnevu v 
Andražu nad Polzelo

V soboto, 25. marca 2023, je bila v 
Andražu nad Polzelo prireditev ob dne-
vu žena oziroma materinskem dnevu.

Učenci andraške šole smo obisko-
valkam ob prihodu v dvorano kultur-
nega doma razdelili darilca, ki smo jih 
izdelali za njih. Ula Brinovšek je povezo-
vala nastope vseh skupin, gospod Oder 
je poskrbel za ozvočenje. Poleg pevcev 
Andraškega okteta in mladinske skupi-
ne smo nastopili tudi otroci iz vrtca in 
šole. Prireditev se je končala po pogo-
stitvi in glasbenem programu, ki so ga 
pripravili mladi glasbeniki iz Lovč.

Otroci Vrtca Andraž so za vse obi-
skovalke prireditve zaplesali ob pesmih 
Juhej, si zapoj ter Čokolada, potem pa 
smo program nadaljevali šolarji. Različ-

nim pevskim, plesnim in recitatorskim 
točkam smo dodali tudi svoje zapise o 
mamah. Za pripravo in izvedbo progra-
ma smo se zelo potrudili, in ta je na pri-
reditvi gladko potekal. Mamice so bile 

zelo vesele in nam za vse točke močno 
ploskale. Ko so nas prišle po prireditvi 
iskat v zaodrje, so rekle, da smo odlično 
nastopali.

 Učenci in učiteljice POŠ Andraž

Novi podvig mladih planincev
Čeprav nismo imeli najlepšega vreme-
na, smo na praznično soboto, 8. aprila, 
le uspeli izpeljati pohod na Čemšeniško 
planino.
Enaintrideset učencev se je odločilo za 
pohod, ki smo ga sicer datumsko že prej 
načrtovali.
Malo manj kot uro smo potrebovali, da 
smo se z avtobusom pripeljali s Polzele 
do Prvin, od koder smo krenili naprej peš.
Še nekaj informativnih napotkov, sli-
kanja in vsak s svojim nahrbtnikom na 
rami jo je krenil na pot.
Enostavna, nezahtevna pot nas je vodila 
najprej nad smučiščem skozi gozd.
Na določenih mestih je bilo nekaj zah-
tevnejših odsekov.
In po kakšnih 20 minutah hoje je bil čas za 
prvi postanek in okrepčilo iz nahrbtnika.
Še skupina treh pohodnikov nam je pri-
šla nasproti.
Kmalu smo opazili v gozdu večje povr-
šine rastočega čemaža in kronic. Tudi 
redke snežinke so začele poplesavati z 
neba.
A bolj ko smo se vzpenjali, bolj je snežilo.

Pot nas je pripeljala na gozdno cesto, 
od koder se nam je z leve strani priklju-
čila pot iz Čemšenika, po kateri smo se 
vračali.
Le še nekaj korakov in prišli smo do raz-
gledne točke in klopce. Dokaj lepo se je 
videlo v smeri Zasavja – vse do Kuma.
A do doma na Čemšeniški planini se je 
bilo treba še malo potruditi.
No, približno v času ene šolske ure smo 
le prišli do koče. Tu je še močneje sneži-
lo, kar pa ni nikogar motilo.

Igrala in veliko klopic pred domom je 
dobesedno čakalo na nas. Napočil je 
tudi čas za zasluženo malico iz nahrb-
tnika. Sendviči in druge predvsem slad-
ke zaloge so hitro pošle.
Nekateri so po okrepčilu odhiteli tudi 
v planinski dom. Okolica doma je bila 
odlična za igro in še marsikaj.
A po 12. uri se je bilo treba vrniti v dolino. 
Po približno uri hoje smo prispeli do av-
tobusa in se varno pripeljali na Polzelo.

Matej Letojne
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 Za kulturni program smo prejeli močan aplavz.

 Čemšeniška nam bo ostala v lepem spominu.
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Ob mesecu knjige in branja, ki na naši šoli poteka tradicionalno 
že več kot 15 let, smo pripravili pester spored. 

Bralne značke ni preveč težko opraviti, ker prebereš 
samo tri knjige zgodb in eno knjigo pesmi ter jih 
predstaviš učiteljici. Zdelo se mi je zelo zabavno, ker 
sem moral o vsaki knjigi napisati sedem povedi in dodati 
tudi ilustracijo. Doma ves čas berem Zgodbe za fante, 
ki si drznejo biti drugačni, v šolski knjižnici pa si najraje 
izposojam stripe o Tintinu.   Filip Predovič, 3. r.

Pestro in živahno v mesecu knjige in branja 

Všeč nama je, da nas bralna značka spodbuja k branju knjig, ki si jih 
lahko sami izbereva. Dobro se nama zdi, da se o knjigah, ki jih prebereva, 
pogovarjava z drugimi, tudi učiteljico, saj nama to pomaga pri razumevanju 
prebranega. Branje je za naju zelo preprosto. Na zaključku bralne značke 
je bilo zanimivo, ko je pisateljica prevzela vlogo knjižnih junakinj – Nežke 
iz knjige Pestrna oz. Pepelke bratov Grimm. Zelo dobro nas je vključila v 
nastajanje skupne zgodbe.  Manca Jazbec in Julija Zabukovnik, 6. in 8. r.

Vsak oddelek na 
šoli je obiskala 
POTUJOČA 
KNJIŽNICa – 
kovček na kolesih, poln 
novih in zanimivih 
knjig, ob kateri so si 
učenci privoščili deset 
minut tihega branja. 

Na posebnih pripravah ter projektnih tednih v razredu in šolski knjižnici smo 

se pripravljali tudi na CANKARJEVO TEKMOVANJE iz znanja slovenščine, 

ki je potekalo 4. aprila 2023. Na njem je sodelovalo 97 učencev od 1. do 

7. razreda; vsi učenci 2. in 3. razreda so prejeli priznanja za sodelovanje, 

starejšim smo podelili 17 bronastih Cankarjevih priznanj. Pohvalimo pa lahko 

sedmošolko Ajdo Čremožnik, ki je osvojila prav vse točke.
Knjiga Drobtine iz mišje doline se mi je 
zdela nagajiva, vesela, malo smešna, pa tudi 
žalostna. Najbolj mi je bila všeč pesem, ko je 
miško skoraj vzel hudič. 
Lovro Posedel, 3. r.V aprilu so se prvo- in drugošolci podali na KULTURNI DAN z vlakom v Celje, kjer so obiskali ustvarjalne delavnice Hermanovega otroškega muzeja. 

Več kot 150 učencev si je 12. aprila 2023 v Žalcu ogledalo BALETNO PREDSTAVO V deželi Mini miške, v kateri so nastopile tudi učenke naše šole. 
Pravijo, da beremo vedno več, ni pa nujno, da so to knjige. Danes imajo kar veliko konkurenco v drugih medijih. A kljub temu lahko rečemo, da na naši šoli še vedno radi beremo poezijo, napete zgodbe in poučne knjige. Ne nazadnje to dokazuje kar 433 učencev, ki so v tem šolskem letu brali za bralno značko in prejeli bralna priznanja. Med njimi je tudi 39 zlatih bralcev, ki so bili zvesti bralni znački vseh devet let šolanja. 
Na ZAKLJUČKU BRALNE ZNAČKE smo 20. aprila 2023 gostili otroško in mladinsko pisateljico Neli Filipić. Navdušila nas je s svojo duhovito predstavo, v kateri se nam je predstavila kot književna oseba, ki si želi drugačnega konca svoje zgodbe. Učenci so pripomogli k srečnemu koncu predstave, sledila je podelitev bralnih priznanj. Pisateljica je skupaj z ravnateljico Bernardko Sopčič predstavnikom oddelkov čestitala za opravljeno bralno značko.
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Mateja Medved in Alja Bratuša

 Potujoča knjižnica nas je spodbudila k branju.

 Pisateljica 
nam je priredila 
zanimivo 
predstavo in 
podelila bralna 
priznanja.
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Pesniški natečaj Naj pesem pove
V sredo, 19. aprila 2023, je na OŠ Prebold potekala za-

ključna prireditev pesniškega natečaja Naj pesem pove. 

Tokrat so mladi ustvarjalci pesnili o naravi. Druženje 
je popestrila pripovedovalka in pesnica Anja Štefan.

Na zaključno prireditev je bilo povabljenih tudi osem 
učencev OŠ Polzela, in sicer z namenom, da bi svoje pe-
smi recitirali pred zbrano publiko. Povabljeni učenci OŠ 
Polzela so bili Katja Bagari Krajnc, Marija Plaskan Ho-
dnik, Nuša Bohak, Loriana Turnšek, Neli Stankovič, Ajda 
Čremožnik, Marko Šolajić in Izabela Veber, ki si je s pe-
smijo Vrni se prislužila tudi nagrado za pesem z najve-
čjim umetniškim vtisom (mentorica Dobrila Vučenović). 

Karmen Zupanc

Dan, poln lepih doživetij
Osnovna šola Vič je skupaj z Združenjem veteranov 90-91 mesta Ljubljana in nek-

danjih ljubljanskih občin razpisala že 15. literarni natečaj »Moja rodna domovina« 
na temo Tudi ti si moj prijatelj. Natečaj poteka pod častnim pokroviteljstvom predse-
dnice Republike Slovenije dr. Nataše Pirc Musar.

Vrni se
Ko še majhen hrast sem bil,
velike hraste začel sem občudovati,
kakor oni želel sem si postati.

Med drugimi hrasti
prerival sem se izzivalno,
pot utiral kar se da tekmovalno.
Glavo proti sinjemu nebu dvigoval,
da samo bi kapljo ali žarek ljubkoval.

In kmalu sem postal
eno tako pravcato drevo.

Videl sem res veliko.
Opazil sem ljubezenske romance marjetic,
slišal strašne prepire vrtnic,
slišal o veveričji družinski drami
in o neznani lisičji mami.

Videl sem tudi poljube,
včasih celo poročne zaobljube.
Bil sem priča otroški radosti
in neizmerni človeški žalosti.

Zaslišal padec podrtih dreves,
občudoval človeški kres.
Tudi z zapuščenimi rožami sem sočustvoval
in gradnji hiš nasprotoval.

Videl sem torej res veliko.

Videl pa sem tudi tebe,
v tematični telefon ujet.

Kam bežiš?
Kam hitiš?
Zakaj me ne opaziš?
Zakaj ne opaziš lepote narave?
Kje si?
Kje si?
Kje si?

Vrni se!

Tvoj smeh pogrešam,
tvoje besede, 
šepetam.

Kje si? Kje?
Zakaj si me zapustil?
Pridi nazaj ...
da bo tako kot nekoč …
Nekoč – na zemlji raj.

Izabela VEBER

(Nagrada za pesem z največjim umetniškim 
vtisom na natečaju Naj pesem pove)

Moj idealni prijatelj
Prijatelj s teboj se smeji,
uspehov tvojih se veseli
in nikoli ti ne zavida.
S teboj gore premika,
se vrhov dotika
in nikoli ne igra dolžnika.
S teboj zajoče,
ko se ti zahoče,
in vedno te tolaži razumevajoče.
Ne pozabi na tvoj rojstni dan,
poskrbi, da nisi sam,
in nikoli se ne obrne stran.
Stoji ti ob strani,
tvojo čast brani
in te nikoli ne rani.
Prijatelj je kot zvezda,
ki kaže pot ti v temi
in nikoli ne zataji.

Loriana TURNŠEK

(Priznanje na natečaju Moja rodna 
domovina)

V sredo, 5. aprila 2023, mi je Marija 
Kronovšek, učiteljica slovenščine in moja 
mentorica, sporočila veselo novico, da sem 
za svoj literarni prispevek prejela prizna-
nje. Odziv na natečaj je bil zelo velik, s svo-
jimi deli smo sodelovali učenci osnovnih 
šol iz vse Slovenije. Novica o prejemu pri-
znanja me je zato še toliko bolj razveselila, 
saj je to nagrada za moje delo in ljubezen 
do poezije je tako samo še večja.

Podelitev priznanj je bila v četrtek, 20. 
aprila 2023, v Pionirskem domu – Centru za 
kulturo mladih v Festivalni dvorani. Pred za-
ključno prireditvijo smo se zbrali na OŠ Vič v 
Ljubljani, kjer so nam postregli okusno kosilo. 
Sledil je ogled Ljubljane in vožnja z ladjico po 
Ljubljanici. Po ogledu je ob 17. uri sledila za-
ključna prireditev in podelitev priznanj. Prire-
ditev je bila zelo slovesna, pesmi o domovini 
in prijateljstvu je recitiral tudi znani slovenski 
igralec Roman Končar. Igral je pihalni orkester 
slovenske policije. Častna gosta prireditve sta 
bila častni generalni konzul kraljevine Jordani-
je in generalmajor Slovenske vojske. Priznanja 
sta podelila ravnatelj OŠ Vič in generalmajor. 
Prireditev se je končala v večernih urah. Dan 
je bil prepleten s srečo, ponosom in prido-
bivanjem novega znanja o našem čudovitem 
glavnem mestu.

Hvala gospe Mariji Kronovšek, moji 
mentorici, ki mi stoji ob strani in pomaga, 
da lahko svoja dela predstavim tudi pri-
jateljem v naši prelepi domovini Sloveniji.

Loriana Turnšek, šolska dopisnica
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 Izabela, dobitnica pesniške 
nagrade
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Državni otroški 
parlament

Zagotovo ste že slišali za projekt 
Otroški parlament Zveze prijateljev mla-
dine Slovenije, ki spodbuja mlade k raz-
mišljanju in izražanju svojega mnenja. 

Po šolski, medobčinski in regijski 
ravni se je v aprilu zaključil v prostorih 
Državnega zbora na nacionalni ravni. V 
projektu so na vseh ravneh uspešno so-
delovali tudi učenci OŠ Polzela. Vrstni-
ki so našo učenko Sofio Laul izbrali, da 
Savinjsko-Šaleško regijo kot ena izmed 
šestih zastopa še na državnem otroškem 
parlamentu. Tako je 11. aprila 2023 za 
en dan zasedla poslanski stolček ter na 
temo duševno zdravje otrok in mladih 
sodelovala v razpravi z vrstniki iz vse Slo-
venije. Njihovemu mnenju in pobudam 
glede vzgoje, odnosov, zdravja, vpliva od-
raslih na družbeno življenje, samopodo-
bo, medije so prisluhnili tudi odločevalci: 

predsednica državnega zbora, predse-
dnik vlade, nekateri ministri, predstavniki 
vladnih in nevladnih organizacij. Sofia pa 
nam je povedala: »Ta izkušnja je bila res 
nekaj posebnega. Na vseh ravneh je bilo 
poučno, saj sem slišala različna mnenja 
in zgodbe, kar mi daje nov pogled na 
temo duševnega zdravja. Lepo je videti, 

da se med svojimi vrstniki najdejo tudi 
takšni, ki o tej temi dejansko razmišljajo 
in si prizadevajo za prihodnost sebe, dru-
gih in naših naslednikov. Vse to bi gotovo 
ponovila in si želim še več podobnih do-
godkov oziroma srečanj.« Sofii čestitamo 
za jasno in pogumno izražene misli.

Katja Čeh

Izobraževalna ekskurzija ljubiteljev slovenske besede
Učenci naše šole sodelujemo na šte-

vilnih natečajih in pri različnih projektih. 

Velikokrat smo tudi uspešni. V sklopu 
projekta Franček smo bili razglašeni za 
šolo, ki je poslala najuspešnejše oglase za 
spletni portal Franček, zato so nas v petek, 
14. aprila 2023, sprejeli na Inštitutu Frana 
Ramovša, ki je del ZRC SAZU. Tam nam je 
predstojnik inštituta dr. Kozma Ahačič s 
sodelavci povedal, kako nastaja spletni 
slovar in s čim vse se ukvarjajo raziskoval-
ci slovenskega jezika. Ogledali smo si tudi 
prostore, kjer nastaja šolski slovar Franček.

Po ogledu inštituta smo se odpravi-
li do Narodne in univerzitetne knjižni-
ce (NUK). Tam smo si ogledali celotno 
stavbo, ki jo je pred davnimi leti arhi-
tekturno oblikoval znameniti slovenski 
arhitekt Jože Plečnik. Z zanimanjem smo 
si ogledali tudi razstavo, posvečeno pe-
sniku Karlu Destovniku - Kajuhu.

Vmes smo si vzeli čas za malico in 
druženje ter klepet o jeziku. Kljub slabe-

mu vremenu smo si privoščili zaslužen 
sladoled. Nato smo se sprehodili po pre-
stolnici in videli nekatere manj znane, a 
pomembne in ogleda vredne stavbe v 
stari Ljubljani. Šli smo tudi mimo Prešer-
novega kipa. Pozneje smo si ogledali tudi 
občinsko stavbo Mestne občine Ljubljana.

Našo izobraževalno ekskurzijo smo 
sklenili z ogledom televizijske hiše RTV 
Slovenija. Tam smo si ogledali nekaj 
studiev, kjer nastajajo različne oddaje. 
Prijazno so nas sprejeli ustvarjalci od-
daje za mlade. Opazovali smo tudi sne-
manje Infodroma. Ustvarjalci oddaje so 
nas povabili, da smo bili nekaj sekund v 
živo z njimi in se pokazali kameri.

Vse, tudi naše spremljevalke, učitelji-
ce slovenščine, ki smo bili udeleženi na 
tej ekskurziji, veže ljubezen do sloven-
skega jezika. Hvaležni smo organizator-
jem, še posebej učiteljici Mojci Cestnik, 
saj so za nas pripravili strokovno in tudi 
zabavno ter sproščujočo ekskurzijo.

Ajda Čremožnik, šolska dopisnica
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 Državni parlament so zasedli mladi parlamentarci.

 Na snemanju Infodroma
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KATE:
2. mesto: Urška Krašovec
3. mesto: Larisa Goričan

BORBE:
1. mesto:
Žan Goričan 
Maks Vidmajer
Kaja Riosa Novak 
Nejc Strojin
Lan Podpečan
Zoja Avžner
Slovenija 1 (Šenica, Bergant, Avžner, Novak)

2. mesto:
Nino Mlakar
Tilen Riosa Novak
Nika Šenica

3. mesto:
Filip Abraham
Tjan Mešič
Aleksej Benjamin Derča
Julija Rožič
Slovenija 2 (Podpečan, Riosa Novak, Požarič)

Luka Deberšek

V Celju Kofukanov svetovni karateistični pokal

Na sončno nedeljo, 24. aprila 2023, smo se planinci pod 
vodstvom Sandija Mlakarja udeležili tradicionalnega pohoda 
na Krku. Privoščili smo si dvodnevni izlet. 

Prvi dan smo si ogledali turistično mesto Njivice in zgo-
dovinsko mesto Krk. Proti večeru smo se družili ob glasbi, 
jedeh z žara in malo zapeli. V nedeljo smo opravili 10-kilo-
metrski pohod iz mesta Krk do pristanišča Valbinska. Pot nas 
je vodila mimo oljčnih nasadov do zaliva Sveti Juraj in naprej 
preko naselja Picik do pristanišča, kjer smo se vkrcali na 
turistično barko. V prijetni enourni vožnji okoli otoka Plavnik 
smo videli gnezdenje beloglavega jastreba, jato galebov in 
plavo špiljo. 

Ob vrnitvi na izhodišče so nas kolegi Planinskega društva 
Obzova s Krka pogostili s planinsko malico - pasuljem. Z le-
pimi spomini smo se vrnili domov v lepo Slovenijo. Verjetno 
gremo tudi drugo leto. 

Sandi Mlakar

Planinske steze otoka Krka

15. aprila 2023 je v Celju potekal Kofukanov svetovni pokal 
v shito-ryuju. Karate klub Polzela je sodeloval pri organizaciji 
tekmovanja in sojenju.

 
Tekmovanja se se udeležili tekmovalci iz devetih držav: 

Noreške, Danske, Južne Afrike, Velike Britanije, Švedske, Švice, 
Portugalske, Francije in Slovenije. Slovenske barve Kofukana 
so zastopali tudi polzelski karateisti in skupno dosegli sedem 
zlatih, štiri srebrne in šest bronastih kolajn.
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 Levo Žan Vidmajer, zmagovalec svetovnega pokala v Celju

  S tradicionalnega pohoda po Krku
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Občni zbor Teniškega kluba Polzela

V četrtek, 13. aprila 2023, je za čla-
ne in članice Teniškega kluba Polzela 
potekal občni zbor. Na začetku je pred-
sednik kluba Matjaž Hribernik zbranim 
namenil prijazen pozdrav in predstavil 
potek zbora. V uradnem delu so bili iz-
voljeni organi občnega zbora (delovno 
predsedstvo in verifikacijska komisija), 
podano je bilo finančno poročilo in po-
ročilo delovanja (rekreacijsko-tekmo-
valni del in investicijsko-gradbeni del) 
za leto 2022 ter predstavljen načrt dela 
za leto 2023 (rekreacijsko-tekmovalni 
del in investicijsko-gradbeni del).

V sklopu gradbenih del je razviden 
ogromen napredek: urejen avtomatski 
zalivalni sistem in dostop do interneta, 
prenova teniške stene, zamenjava elek-
tričnega grelnika vode ter nakup večje 
količine tenisita in novega kavnega av-
tomata. Predsednik gradbenega odbora 
Vlado Travner je opisal tudi večji dokon-
čan projekt, zunanji del klubskih prosto-
rov. V sklopu rekreacijsko-tekmovalne-
ga dela je Matjaž Hribernik organiziral 
ekipno ligo, v kateri je tekmovalo deset 

ekip, Brane Miklavžin pa posamično ligo 
s tremi starostnimi kategorijami. 

Konec aprila bo potekala delovna 
akcija, v kateri se bodo pripravila igrišča 
in klubski prostori, da bosta z začetkom 
teniške sezone članstvo in rezervacija 
terminov za igranje tenisa potekala brez 
sprememb. Kljub velikim napredkom in 
prenovam je v interesu kluba tudi pre-
nova notranjih prostorov, torej kuhinje 
in obeh garderob.

To poletje bo v našem kraju pote-
kalo tudi državno prvenstvo za članice 
in člane, ki bo organizirano skupaj s Te-
niško akademijo Cokan. Vsem zbranim 
je prijeten pozdrav namenil tudi Dejan 
Cokan ter pokazal veselje nad skupnim 
sodelovanjem in prihodnjimi projekti. 
Njegovim besedam se je pridružil pred-
sednik Zveze športnih društev Polzela 
Ivi Kapitler in izrazil veliko zadovoljstvo 
nad delovanjem kluba.

Predsednik kluba Matjaž Hribernik 
je dogodek sklenil z navdihujočim govo-

Planinsko društvo Dobrovlje Braslovče je v soboto, 15. aprila 2023, na Dobro-
vljah pripravilo tretje orientacijsko področno tekmovanje, ki se ga je udeležilo 38 
ekip s 151 člani.

Vodja tekmovanja je bil Amadej Kumer, tehnična vodja sta bila Dean Matjašič in 
Franci Kumer, teoretične naloge sta sestavili Pia Planinšek in Blažka Korun, risarske 
naloge Dean Matjašič, trasiranje prog je izvedel Franci Kumer, postavitev prog A in F 
sta izvedla Silva in Bine Šketa, prog B in E Joži Marovt in Jože Zajc, prog C in D Franci 
Kumer in Blažka Korun, dolge pa so bile od 7 do 8 kilometrov.

Največ uspeha so imeli planinci iz planinskih društev Polzela in Dobrovlje Bra-
slovče. Braslovčani so zmagali v kategoriji A in C, Polzelani v kategoriji B, D in E, v 
kategoriji F pa je zmagala družina Kropec iz Vitanja.

Tone Tavčer

Na Dobrovljah Polzelani trikrat 
prvi v orientaciji

rom in ob koncu Jožetu Vrečku podelil 
plaketo za častnega člana. Zahvaljuje-
mo se mu za dosedanje delo, sodelova-
nje in podporo.

Natja Kapitler
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 Jože Vrečko, prejemnik plakete častnega 
člana kluba (levo), in Matjaž Hribernik, 
predsednik Teniškega kluba Polzela

  Ekipa polzelskih planincev
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Savinjski planinci krepijo varstvo gorske narave
Tretjo soboto v aprilu je savinjski 

odbor za varstvo gorske narave na 
gradu Komenda na Polzeli izvedel ka-
binetni del tečaja za gorske stražarke 
in stražarje za člane planinskih društev 
savinjskega meddruštvenega odbora.

Celodnevnega in zahtevnega tečaja 
se je udeležilo 29 planincev iz 14 društev. 
Med njimi je bilo zelo veliko društvenih 
strokovnih delavcev, torej vodnikov, mar-
kacistov, celo predsednik društva, kar je 
posebej pohvalno. Največ je bilo mentoric 
planinskih krožkov, kar je zelo dobro, saj 
bodo naravovarstvena znanja odslej še 
lažje prenašale na mladi planinski rod.

Med predavatelji sta izstopala pri-
znana naravovarstvena strokovnjaka in 
predavatelja dr. Peter Skoberne in Du-
šan Klenovšek. Poleg njiju sta predavala 
tudi Andreja Vidali in Marijan Denša. Te-
renski del tečaja bodo savinjski planinci 
izvedli junija na Menini.

Tone Tavčer

Pohod na Lubelo 

11 članov Planinskega društva Polzela in 
pohodniške sekcije pri Društvu upoko-
jencev Polzela. Z avtomobili smo se od-
peljali proti Velenju in naprej do Škal, 
od tam pa začeli pohod.

Najprej smo šli v smeri Graške gore 
in nadaljevali po stranski cesti, pot nas 
je pripeljala v gozd in kmalu smo pri-
speli do lovske koče na Lubeli. Tam smo 
imeli krajši postanek, se okrepčali in 
odžejali. Od tam je prekrasen pogled na 
Šaleško dolino in Savinjsko hribovje. Pot 
smo nadaljevali proti vrhu Lubele, nato 
pa smo sestopili po gozdni poti do vasi 
Cirkovce. Nadaljevali smo proti Šembri-
cu, kjer je rojstni kraj naše vodnice Joži-
ce Jegrišnik in kjer smo pohod končali. 

Preživeli smo lep sončen dan in ime-
li prijetno druženje. 

Julijana Klemen

Lubela (778 metrov) je hrib pri Ve-
lenju, ki se severno dviga nad Šaleško 
dolino in spada v Šentviško hribovje 
oziroma širše območje Graške gore. Na 
najvišji točki hriba je mobilni oddajnik 

in nekaj vikend hiš. Na zahodu podol-
govatega hriba Lubele je lovski dom. 

V petek, 21. aprila 2023, se nas je 
pred občinsko zgradbo na Polzeli zbralo 
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 Zanimanje za tečaj je bilo veliko.

 Počitek pri podružnični cerkvi sv. Brica
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V soboto, 6. maja 2023, smo se člani Planinskega društva Pol-
zela podali v Vipavsko dolino, ki počasi postaja raj za ljubitelje 
adrenalina. Naš cilj je bil vzpon na Gradiško Turo. To je skoraj 800 
metrov visoka vzpetina nad vasjo Gradišče, ki je priljubljena med 
športnimi plezalci, alpinisti in ljubitelji zavarovanih plezalnih poti. 

Vzpon na Gradiško Turo po Furlanovi in Otmarjevi ferati

Pot smo začeli pri kampu Tura in v četrt ure prišli pod 
vznožje starejše Furlanove poti. Ta je bila postavljena že 
daljnega leta 1969 in je na splošno ena izmed prvih ferat pri 
nas. Postavili so jo na pobudo Otmarja Černilogarja, in sicer 
v spomin na Frica Furlana, ki se je smrtno ponesrečil v steni 
Gradiške Ture. Pot je v spodnjem delu zelo lepo speljana po 
naravnih prehodih do podesta. Od tu pa nas je pripeljala na 
raz Trikota, ki nas je navduševal s kompaktno skalo, zračnostjo 
in lepimi razgledi. Na vrhu Trikota se Furlanova pot konča in 
smo morali sestopiti nekaj metrov, da smo prišli do vznožja 
Otmarjeve poti. Ta je poimenovana po pobudniku za izgra-
dnjo Furlanove poti, njeno odprtje pa je bilo ob 50. jubileju 
Furlanove poti. Začetek Otmarjeve poti je najtežji in prvih 50 
višinskih metrov je rahlo previsnih in v prečnici ter navpičnici, 
a sta bila ves naš trud in napor hitro poplačana, saj je naprej 
sledilo uživaško plezanje po ploščah in kaminih, s prelepimi 
razgledi na Vipavsko dolino. 

Na vrhu Gradiške Ture smo si privoščili krajši počitek, hitro 
analizo preplezane poti in si obljubili, da kmalu spet pridemo. 
Z vrha smo se podali še do malo več kot uro oddaljenega 
kmečkega turizma Pri Abramu, ki pa nam je hitro minila ob 
navijanju in spodbujanju tekačev, ki so se udeležili teka Ultra 
Trail Vipavska dolina (UTVV). Pri Abramu smo šli najprej poz-
dravit medveda Mitka, a se ni pustil motiti in je trdno spal. Po 
zasluženem odličnem domačem hmeljnem napitku iz Vipa-
vske doline se je Mitko le skobacal iz svoje postelje, da smo ga 
lahko pozdravili. Od Abrama pa nas je čakal še dvourni sestop 
čez plaz nazaj do izhodišča. 

 
Uroš Lešnik

V soboto, 6. maja 2023, je Karate zveza Slovenije v sodelo-
vanju s tehničnim organizatorjem KK Seki organizirala drugo 
pokalno tekmo v bojih, katah in ekipnih katah za starostne 
kategorije do 21 let. Tekme se je udeležilo 488 tekmovalcev 
iz 52 klubov. 

Tekme se je udeležil tudi naš klub, osvojili pa so naslednje 
rezultate.

1. mesto - Benja Mesič 
1. mesto - Laura Bergant
1. mesto - Nika Šenica

2. mesto - Zoja Avžner
3. mesto - Matic Čeh
3. mesto - Julija Rožič

Čestitke! 

Luka Deberšek

Trije zmagovalci na karate turnirju v Slovenskih Konjicah
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 Na Otmarjevi poti

 V močni konkurenci je Matic Čeh (desno) osvojil 3. mesto.
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Na Polzeli sta se v zadnjem, 27. kolu rednega dela lige Nova KBM pomerili ekipi Hop-
sov in Helios Suns iz Domžal, gostje pa so bili boljši in slavili zmago z rezultatom 105 : 87.

Domžalčani so dobili vse četrtine in še tretjič v sezoni premagali Hopse. Po 20 
točk sta dosegla Marko Vranjković pri Hopsih in Jan Zemljič pri Helios Suns Domžale.

Kljub porazu bodo Hopsi tudi v naslednji sezoni člani lige Nova KBM, v drugo 
ligo pa se seli ekipa Pivovarne Laško. Po tekmi je trener Hopsov Boštjan Kuhar dejal: 
»Tekma ni več odločala o ničemer. Čestitam Domžalčanom za zmago, mi pa smo 
veseli, da smo ostali v ligi Nova KBM.«

Tone Tavčer

Hopsi tudi v naslednji sezoni člani 
lige Nova KBM

V Murski Soboti je 20. aprila 2023 potekalo državno prvenstvo v tekih – krosu. 
Tekmovanja se je udeležilo 1200 učencev iz 80 osnovnih šol vse Slovenije. 

Osnovno šolo Polzela je zastopalo 13 učencev, ki so odlično tekmovali, v ekipni me-
šani štafeti so zasedli odlično peto mesto. Med posamezniki pa sta najvidnejši uvrstitvi 
dosegli Neja Jankovič (drugo mesto) ter Brina Vogrin Cingesar (prvo mesto). 

Čestitamo!
Gašper Weber

Neja Jankovič in Brina Vogrin 
Cingesar spet izvrstni v krosu
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 Marko Vranjković, ki je dosegel 20 točk.

 Prvakinja Brina med tekom
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KULTURNO UMETNIŠKO DRUŠTVO POLZELA 

 

                  
 
 

BOMO ENO ZAPELI 
23. SREČANJE PEVSKIH ZBOROV IN 

VOKALNIH SKUPIN OBČINE POLZELA 
 
 
 

NEDELJA, 21.5.2023, OB 16. URI, 
V CERKVI SV. KRIŽA NA GORI OLJKI. 

 
 
 

 
 
 
 

 
PRISRČNO VABLJENI! 

 
 
 
 

 

Župnija  
sv. Marjeta Polzela 

 
 

 
 

 

Na polzelskem gradu Komenda so na ogled postavljena 
likovna dela Lidije Kolenc, članice likovne sekcije KUD Polze-
la. Ljubiteljska slikarka prihaja iz Šmarja pri Jelšah, vendar 
je daljava ne ovira za druženje in ustvarjanje med polzelski-
mi likovniki. 

Naslikane sanje

Ko je imela pred štirimi leti na Komendi svojo prvo li-
kovno razstavo, so se stkale prijateljske vezi, ki so vedno 
močnejše, slikovitejše. Zato smo se z veseljem in v velikem 
številu udeležili njene druge samostojne razstave v Šmarju 
pri Jelšah. 

Lidija je izjemno aktivna, ustvarjalna, z veliko poguma 
in kot pravi sama, polna sanj, ki jih poskuša upodobiti na 
platnu. Tako ni naključje, da je razstavo, ki je na Komendi 
na ogled od 19. aprila do 29. maja 2023, naslovila Naslika-
ne sanje. Večina izmed štiridesetih razstavljenih slik je re-
alističnih, s kančkom nežnega pridiha in sanjske domišljije 
ustvarjalke. Ob odprtju razstave je likovna dela strokovno 
razložil in ocenil likovni pedagog Ivo Brodej. Poudaril je, da 
je mnogim dana volja in želja po različnih umetniških dejav-
nostih, le malo pa je tako srečnih, da imajo ob vsej veliki želji 
tudi nadarjenost, talent, to, kar zagotovo ima Lidija. Da je bil 
dogodek odprtja razstave 19. aprila 2023 še lepši, je s čudo-
vito klavirsko glasbo poskrbel domačin Tim Cizej, obetavni 
virtuoz, občudovan in cenjen na različnih dogodkih. 

Med člani likovne sekcije je avtorica poznana kot plodo-
vita slikarka, polna domišljije, navdihov. To leto je v Slove-
niji razglašeno za Tavčarjevo leto, kar ji je dalo navdih, da je 
naslikala mnogo prizorov iz literarnih del Ivana Tavčarja. Na 
društveni razstavi Žena – mati je upodobila motive po sli-
karju Maksimu Gaspariju. Njena volja je brezmejna, pravi, da 
jo slikanje mnogokrat tako prevzame, da pozabi na čas. Za 
podporo in razumevanje je iskreno hvaležna svojemu možu 
in družini. 

V likovni sekciji KUD Polzela smo ponosni na njene uspe-
he, sodelovanje in širjenje prepoznavnosti polzelske občine, 
zato z veseljem pričakujemo 20. maj, ko se nam bo pridružila 
na šesti mednarodni likovni koloniji v Novem Kloštru ter za-
gotovo spet presenetila s čudovito sliko.

Mojca Korošec
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 Avtorica Mojca Kolenc (v sredini) na odprtju razstave na gradu 
Komenda
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Jubilejno 10. srečanje kitaristov Slovenije

nje se je letos prijavilo rekordno število 
udeležencev, kar 450 otrok v 22 zasedbah.

Uvodoma se je ravnatelj mag. Gorazd 
Kozmus zahvalil vsem sodelujočim za 
zaupanje in sodelovanje. Poudaril je, 
da gre za izjemen organizacijski podvig, 
zato se je zahvalil vsem zaposlenim, ki 
so kakor koli pomagali pri organizaciji. 
Srečanje so, kot veleva tradicija, pred 
popolnoma napolnjeno dvorano zače-
li domači glasbeniki, in sicer orkester 
Glasbene šole Risto Savin Žalec, ki ga 
vodi profesorica Maruša Mirnik. Zatem 
sta se predstavila orkestra sosednjih 
glasbenih šol iz Velenja in Celja, sledilo 
pa je še sedem orkestrov v prvem delu, 
ki se je začel ob 10. uri, ter 11 v drugem 
delu, ki se je začel ob 15. uri.

Kolektiv Glasbene šole Risto Savin 
Žalec se je ponovno izkazal kot izjemno 
homogen in ustvarjalen, za kar gre za-
hvala ravnatelju mag. Gorazdu Kozmu-
su, ki je razumevajoč do vseh projektov, 
podpira vse ideje in s tem krepi ustvar-
jalnost kolektiva in otrok.

Tone Tavčer

V avli Doma II. slovenskega tabora 
Žalec je v soboto, 15. aprila 2023, po-
tekalo deseto srečanje kitarskih orke-
strov in ansamblov Slovenije. Organi-
zator je bila Glasbena šola Risto Savin 
Žalec pod vodstvom ravnatelja mag. 
Gorazda Kozmusa.

Srečanje kitarskih orkestrov v Žalcu 
se je začelo na pobudo zdaj že upoko-
jene profesorice Marije Alatič, ko kitarski 
orkestri še niti niso bili del učnih načrtov. 
Od takrat poteka bienalno in je odprto za 
vse orkestre in ansamble, delujoče tudi 
zunaj glasbenih šol Slovenije. Na sreča-

Ščepec poezije z Valentino Plaskan

Turističnoinformacijski center Ob-
čine Polzela in Medobčinska splošna 
knjižnica Žalec sta v soboto, 22. aprila 
2023, ob rojstni hiši pesnice Neže Mau-
rer organizirala predstavitev pesniške 
zbirke Stena srca avtorice in domačinke 
Valentine Plaskan. Z igralko, televizij-
sko in radijsko voditeljico, novinarko, 
učiteljico javnega nastopanja ter pesni-
co sem se pogovarjala Karmen Kreže, 
vodja domoznanskega oddelka Medob-
činske splošne knjižnice Žalec. 

Zbirka Stena srca je nastajala dlje 
časa. Vsebuje pesmi, ki so odraz časa in 
počutja, so precej kritične do družbenih 
razmer ter delitev, ki so zaznamovale 
obdobje pandemije. Hkrati so tudi od-
raz pesničinega osebnega intimnega 
portreta, s katerim ne želi prikriti niti 

svoje ranljivosti. Koncept dvojnosti v 
smislu ločevanja, razmejevanja, a hkrati 
povezovanja in simbioze teče skozi vso 
pesniško zbirko. Zbirki sta dodana dva 
vložka, ki nista značilna za slovensko 
literaturo. Prvi je ta, da so pesmi opre-
mljene s QR kodo, kar pomeni, da je ob 
pisani pesmi še zvočna predstavitev. 
Na koncu pesniško zbirko Stena srca 
namesto spremne besede pospremi še 
izvirna oblika spremnega zapisa, saj av-
torica o svoji poeziji izvede pogovor, in-
tervju s pesnico in prav tako domačinko 
Glorjano Veber.

Po pogovoru so imeli obiskovalci 
možnost ogleda prenovljene rojstne 
hiše Neže Maurer. 

Karmen Kreže
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 Nastop orkestra GŠ Risto Savin Žalec, ki ga vodi Maruša Mirnik.

 Pesnica Valentina Plaskan (levo) in 
Karmen Kreže (desno)
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Poklon sv. Florjanu

Mašo je daroval polzelski župnik Ur-
ban Lesjak in med drugim poudaril pred-
vsem razmišljanje predsednika Gasilske 
zveze Slovenije o spoštovanju hierarhije 
v gasilstvu ter pomen timskega dela, kjer 
ni prostora za egocentrizem, kar zelo so-
vpada z Jezusovim naukom »jaz sem pot 
in resnica in življenje«. Pri gasilcih veljajo 
pravila in kdor ne sprejme timskega dela 
ter ekipnega razmišljanja, se pravzaprav 
hitro kar sam izloči in odide.

Zbrane je ob začetku maše nagovoril 
predsednik PGD Polzela Ivan Kotnik, ki je 
v svojem govoru izpostavil, da gasilska de-
javnosti ni le dejavnost, nujna za varnejše 
življenje, ampak tudi dejavnost, ki ohranja 
vrednote, na katere se v sodobnem času 
vse prevečkrat pozablja: tovarištvo, soli-
darnost, sodelovanje in spoštovanje. Vsem 
zbranim gasilcem se je zahvalil za njihovo 
požrtvovalno dejavnost, preostalim nav-
zočim pa, ker podpirajo in cenijo njihovo 
delo. Gasilci so se z mašo zahvalili svetemu 
Florjanu, ker jih varuje takrat, ko oni varu-
jejo druge, in se mu priporočili za vnaprej. 
Pri maši je sodeloval moški pevski zbor, ki 
ga vodi Mija Novak. Po maši so druženje 
nadaljevali v župnijski učilnici pod cerkvijo. 

Tone Tavčer

V začetku meseca maja se gasilci tra-
dicionalno poklanjajo svojemu zavetniku 
svetemu Florjanu, ki praznuje god 4. maja.

Tudi letos so v nedeljo, 7. maja 2023, 
stopili skupaj gasilci iz PGD Andraž nad 
Polzelo, Polzela in Ločica ob Savinji ter 
prosili zavetnika za varstvo. Organiza-

torji tokratnega srečanja so bili gasilci 
iz PGD Polzela. Pred sveto mašo se je 
več kot 80 uniformiranih gasilcev, od 
najmlajših do najstarejših, s prapori 
zbralo na parkirišču pri občini, nato pa 
so v sprevodu odšli do župnijske cerkve 
svete Marjete, kjer jih je sprejel domači 
župnik Urban Lesjak.

  
 

SOBOTA, 27. 5. 2023 
DVOREC NOVI KLOŠTER ZALOŽE 

 

16:00: SV. MAŠA 
16:45 – do koncerta in po njem: VODENI OGLEDI DVORCA 

18:00 

• SREČANJE MALIH VOKALNIH SKUPIN 
• ODPRTJE RAZSTAVE MEDNARODNE 6. LIKOVNE KOLONIJE NOVI KLOŠTER 
• OBELEŽITEV PRAZNOVANJA 35-LETNICE LIKOVNE SKUPINE KUD POLZELA 

 po koncertu  
DRUŽENJE OB GOBARSKIH DOBROTAH  

 
PRISRČNO VABLJENI! 
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 Nagovor predsednika PGD Polzela Ivana Kotnika
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V četrtek, 20. aprila 2023, so bile gostje Občinske knjižnice 
Polzela ljubiteljske slikarke Cvetka Vačun, Mojca Korošec in 
Danica Pirnat. Vse tri so članice likovne sekcije KUD Polzela. 
V pogovoru z bibliotekarko Ireno Štusej so odkrile nekaj inti-
mnosti svojega ustvarjanja.

Pogovor ob slikarskem platnu s Cvetko Vačun, Mojco 
Korošec in Danico Pirnat

Najbolj ustvarjalno vlogo večernega druženja je imela Cvet-
ka Vačun. S čopičem med prsti in iztisnjenimi barvami na paleti 
je vlekla poteze, ustvarjala sence in svetlobo že kmalu po začet-
ku pogovora. Delo, ki je nastalo izpod čopiča Cvetke Vačun, je 
bilo na koncu podarjeno Rdečemu križu Slovenije, Območnemu 
združenju Žalec, z namenom pomagati tetraplegiku Roku Seidlu 
iz Pongraca, in sicer z nakupom novega, prilagojenega vozila. 
Tudi likovnici Mojca Korošec in Danica Pirnat sta darovali svoji 
likovni deli v isti namen, le da sta ju prinesli seboj. Vsa tri dela je 
prevzel sekretar Območnega združenja Žalec Matjaž Črešnovar. 

V pogovoru so likovnice razpredle svojo energijo, v katero se ni 
težko ujeti. Polna je smeha, gromkega in tihega, domislic, njihovo 
sodelovanje pa je spodbudno, nikoli tekmovalno ali izločevalno. 
Kadar postavljajo skupinske razstave na gradu Komenda, osrednji 
del gradu zaživi za nekaj tednov. Vsaka po svoje je odkrila intimno-
sti svojega ustvarjanja, navdih, prostor, kjer najraje slikajo v samoti, 
motive, ki so jim ljubi, odnos okolja do njihovega ustvarjanja, koliko 
jim pomeni sodelovanje med likovnicami v sekciji in kako dober 
občutek imajo ta večer, ko vedo, da bodo nekomu pomagale.

Z nami je bila tudi mama Roka Seidla. Poklicala je sina in 
prek telefona se je likovnicam zahvalil za prijazno gesto ter 
jim zaželel dober ustvarjalni navdih. Ganljiv večer se je iztekel 
v druženje in klepet še dolgo v večer.

Irena Štusej

O Vojku Kumru, članu likovne sekcije KUD Polzela, je likov-
na kritičarka zapisala, da je mojster iz Malahorne, ki si je želel 
postati slikar. Danes je Vojko priznan in cenjen slikar, ki je izbor 
svojih del postavil na ogled aprila 2023 v Kulturnem domu Griže.

Majhen izbor iz njegovega opusa je na ogled na tokratni razsta-
vi, in sicer ženski akti in portreti. Motiv akta oziroma golega telesa 
izvira iz stare Grčije, kjer so se posvečali športu in zdravemu načinu 
življenja, saj so prvi dejali »zdrav duh v zdravem telesu«. To antično 
tradicijo so nadaljevale akademije v Italiji in Franciji, kjer je bilo 
risanje in modeliranje akta obvezni in nepogrešljivi del študija sli-
karstva in kiparstva. Ker je bila Vojku pot na akademijo onemogo-
čena, si je zadal svoj »akademski« program. Slika po živih modelih, 
kar je za okolje, v katerem živi, kar pogumno dejanje. Sicer pa mu 
ob njegovem delu izjemno predano pomaga žena Štefka, ki je tudi 
ljubiteljska slikarka in članica likovne sekcije na Polzeli.

Razstavo v Grižah je avtor naslovil Likovne zgodbe iz Mala-
horne, ob odprtju razstave pa je poskrbel za popestritev z na-
stopom plesne skupine Sayyidah. Lepo je, da ima Malahorna 
(vas pri Slovenski Bistrici) svojega slikarskega mojstra, ki beleži 

Lebdenje med realnostjo in domišljijo

lepote domačega kraja za prihodnje rodove. Lepo je, da imamo 
tega slikarja v vrstah likovne sekcije na Polzeli, da razdaja svoj 
talent pri mnogih likovnih projektih. Že 20. in 27. maja 2023 ga 
bomo srečali na mednarodni likovni koloniji v Novem Kloštru.

Mojca Korošec
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 Od leve proti desni: Irena Štusej, Mojca Korošec, Matjaž 
Črešnovar, Danica Pirnat, Cvetka Vačun in Zdenka Seidl

 Avtor Vojko Kumer (levo) na odprtju razstave
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stiske in naredi vse, da jih omili. Novi tednik jo je takole pred-
stavil: 

»Mnogi se je spomnijo kot učiteljice fizike in tehnike, spet 
drugi kot dolgoletne pomočnice ravnateljice, ki ji zaradi od-
prtosti in dostopnosti ni ušla niti ena sama malenkost v šoli. 
Nikoli se ni držala zgolj ustaljenih smernic poučevanja, temveč 
je na učiteljski poklic gledala širše. Videla in slišala je najtišje, 
najranljivejše, ki so bili zaradi takšnih ali drugačnih stisk v dru-
žinah potisnjeni na rob razreda. Če se je le dalo, jim je zagotovi-
la brezplačno ekskurzijo, potrebščine ali druge malenkosti. Po 
upokojitvi leta 2006 se na tej poti ni ustavila. Kot predsednica 
Krajevne organizacije Rdečega križa Polzela velik del prostega 
časa posveti dobrodelnosti. Z drugimi prostovoljci ima velik čut 
za starejše občane. S posebnimi akcijami vedno znova poskrbi-
jo tudi za nasmeh otrok. Kot pravi Hočevarjeva, je zgolj lokomo-
tiva, ki za sabo vleče vagone, ki so bistvenega pomena.«

Olga Hočevar se zahvaljuje za vse glasove, katere so ji na-
menili bralci Novega tednika. V svoji skromnosti dodaja: »Ta 
nominacija ni samo moja. To je delo vseh, ki znamo slišati, 
poslušati in pomagati v okviru zmožnosti.«

Olgi Hočevar iskreno čestitamo in se ji zahvaljujemo, ker 
njeno srce čuti, oko vidi ter uho sliši, kar mnogim uide. 

Jolanda Železnik 

Olga Hočevar nominiranka za dobrotnico leta 2022

Revija Naša žena je že 29. leto zapovrstjo organizirala 
dogodek Ljudje odprtih rok. Letos je k sodelovanju povabi-
la tudi bralce časopisov Vestnik, Štajerski tednik, Dolenjski 
list, Primorske novice, Novi tednik, Naš čas in Novice Svet24. 
Skupaj so izbrali 49 ljudi, ki širijo dobrodelnost. Po regijskem 
glasovanju je na vseslovensko glasovanje odšlo sedem ljudi, 
iz vsake regije eden.

Druga v regiji, ki jo pokriva Novi tednik, je bila Olga Hoče-
var, predsednica Krajevne organizacije Rdečega križa Polzela 
in častna občanka Občine Polzela, ki opazi mnoge človeške 

Dan Zemlje praznovali tudi najmlajši
Dan Zemlje praznujemo 22. aprila, ko potekajo dogodki za 

ozaveščanje glede varovanja okolja na Zemlji. Prvi dan Zemlje 
je bil 22. aprila 1970, zdaj pa dogodek vsako leto praznujejo v 
več kot 192 državah. Veliko skupnosti praznuje dan Zemlje ves 
teden, ko se vrstijo dogodki, povezani z varovanjem okolja.

Vsako leto se tema spreminja in prilagaja trenutnim spremem-
bam in težavam z okoljem. Tema leta 2023 je »vlagajmo v naš pla-
net«. Tema opozarja na to, kako pomembno je, da svoj čas, sredstva 
in energijo namenimo reševanju podnebnih sprememb in drugih 
okoljskih vprašanj. Vlaganje v naš planet je nujno za njegovo zašči-
to in najboljši način za utiranje poti v uspešno prihodnost.

Tudi na Polzeli smo se spomnili na planet Zemlja in izvedli 
dva simbolična dogodka. Otroci iz Vrtca Polzela so ob dnevu 
Zemlje, 22. aprilu, pred gradom Komenda posejali gredico s 
travniškim cvetjem in s tem pomagali polepšati naše skupno 
okolje. V sklopu urejanja parka Šenek pa smo posadili sedem 
sadik črnega bora in sadiko ameriškega kleka, skladno z načr-
tom urejanja parka. Prijazno vabljeni na sprehod.

Damjan Jevšnik
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 Olga Hočevar ob prejemu naziva častna občanka Občine Polzela 
leta 2021

 Zasaditev gredice s travniškim cvetjem pred gradom Komenda
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V soboto, 22. aprila 2023, je v športni dvorani na Polzeli 
potekalo gasilsko tekmovanje v spajanju sesalnega voda. To 
tekmovanje je bila četrta in hkrati zadnja tekma v prvi ligi GZ 
Žalec v spajanju sesalnega voda. Tekmovanja se je udeležilo 
13 ekip. 

Pri članicah je zmagala ekipa članic B iz PGD Letuš, drugo 
mesto so osvojile članice B iz PGD Parižlje - Topovlje, tretje 
mesto pa članice B iz PGD Levec. Pri članih je zmagala ekipa 
članov A iz Andraža nad Polzelo, drugo mesto je zasedla ekipa 
članov B iz Levca, tretje mesto pa so osvojili člani A iz PGD 
Škofja vas.

Vsem ekipam čestitamo in jim želimo še naprej uspešno 
tekmovalno sezono.

Sabina Pocajt

Gasilsko tekmovanje v 
spajanju sesalnega voda

Na prvi spomladanski dan praznuje svoj rojstni dan Mira 
Marija Kač iz Ločice ob Savinji. Letos že 90. rojstni dan. Na 
njenem domu smo jo obiskali predstavniki krajevne organi-
zacije Rdečega križa, Karitasa in Društva upokojencev. Zara-
di županove odsotnosti sem njegovo darilo slavljenki predal 
podžupan Igor Pungartnik. 

Naša tokratna sogovornica se je rodila v Arji vasi kot drugi 
izmed osmih otrok v družini. V zanimivem pogovoru nam je 
zaupala, da je v tistih časih, v začetku tridesetih let prejšnjega 
stoletja, v Petrovčah in okoliških vaseh bila pri porodih priso-
tna »babica«, ki je imela poleg osnovne dejavnosti še poseb-
no čast - podeljevala je imena novorojencem.

Gospa Mira je bila zaposlena do leta 1991, ko se je po 38 
letih dela upokojila. Že pred upokojitvijo si je našla zanimiv 
hobi, in sicer pohodništvo. Tako je v Sloveniji kar dvakrat pre-
hodila slovensko planinsko transverzalo, pri tretjem poskusu 
pa so ostali neosvojeni samo najvišji vrhovi, saj je štela krep-
ko čez 80 let, ko se je še podajala v planine. Poleg pohodni-
štva je bila tudi plezalka v stenah Kamniško-Savinjskih in Ju-
lijskih Alp. Obiskala in osvojila je veliko vrhov tudi v sosednjih 
državah. Danes si z veseljem ogleduje fotografije s pohodov, 
ki jih je sama posnela, in to še na filmski trak. 

V Društvo upokojencev Polzela se je včlanila že davnega 
1992. leta in še dobro se spominja, kako je bilo nekoč. Dogovo-
rili smo se, da se bomo v bližnji prihodnosti ponovno srečali 

Mira Marija Kač praznovala 90 let 

in naredili malo daljši intervju, v katerem nam bo zaupala še 
kakšno zanimivo zgodbo iz svojih časov, ko je še bila v službi 
ali pa v kakšni planinski koči.

Slavljenki še enkrat želimo vse najboljše in ji kličemo še 
na mnoga leta.

Igor Pungartnik
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 Slavljenki Miri Mariji Kač je v imenu župana darilo predal 
podžupan Igor Pungartnik.

 Ekipa članov A iz Andraža nad Polzelo je dosegla prvo mesto.
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dolina, ekipno ZŠAM Savinjska dolina. 
V kategoriji nad 3,5 tone je zmagal Niko 
Ramšak iz ZŠAM Laško, drugi je bil Zlat-
ko Hribernik ZŠAM Savinjska dolina, eki-
pno ZŠAM Laško. V kategoriji avtobusi je 
zmagal Matej Sevšek iz ZŠAM Laško, dru-
gi je bil Janez Rovšnik iz ZŠAM Savinjska 
dolina, ekipno ZŠAM Savinjska dolina. 
Prehodni pokal so osvojili poklicni vo-
zniki ZŠAM Laško.

Tone Tavčer

Poklicni vozniki za državne naslove

Zveza neodvisnih združenj logistov 
in mehatronikov Slovenije ter Združe-
nje šoferjev in avtomehanikov Savinj-
ska dolina sta na avtopoligonu v Loči-
ci ob Savinji v soboto, 22. aprila 2023, 
pripravila šesto državno tekmovanje 
poklicnih voznikov za leto 2023. Največ 
uspeha posamezno in ekipno so imeli 
poklicni vozniki iz ZŠAM Laško.

Nastopilo je 27 poklicnih voznic in 
voznikov, ki so se najprej prek računal-
nika pomerili v poznavanju cestnopro-
metnih predpisov, nato pa v spretnostni 
in varni vožnji v treh kategorijah.

V kategoriji posamezno do 3,5 tone 
je zmagal Stanislav Sedovnik iz ZŠAM 
Slovenj Gradec, drugi je bil Franc Ožir, 
tretji Kevin Marn - oba ZŠAM Savinjska 

Pred četrto redno sejo občinskega sveta Občine Polzela je župan Jože Kužnik 
sprejel domačinko, članico Zavoda ustvarjalno srce Andrejko Završnik, ki je skupaj 
z 211 članicami in članom prejela certifikat Guinnessove knjige rekordov.

Od 15. septembra do konca leta 2021 so namreč izdelali 1200 različnih kvačkanih 
izdelkov, kar je največ na svetu. Med njimi so bili tudi grbi vseh slovenskih občin. 
Občina Polzela je svojega odkupila, župan pa se je Andrejki Završnik zahvalil za 
trud, saj je v izdelavo vložila kar 150 ur kvačkanja.

Tone Tavčer

Andrejki Završnik certifikat 
Guinnessove knjige rekordov
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 Udeleženci tekmovanja

 Andrejka Završnik z županom Jožetom 
Kužnikom ob grbu v sejni sobi Občine 
Polzela
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Spomladanski izlet Društva upokojencev Andraž

Gobarsko izobraževanje

Predmet strokovnega izobraževanja 
je bil začetni tečaj spoznavanja gliv, ki 
je neformalno izobraževanje o glivah 
po programu Mikološke zveze Slovenije 
(MZS), njihove krovne organizacije. Na 
začetnem tečaju so slušatelji spozna-
li 80 vrst gliv. Predaval je strokovnjak 
iz Gobarskega društva Lisička Maribor 
Slavko Šerod.

Začetni tečaj se je končal s prever-
janjem znanja in kot je povedal predse-
dnik GMD Polzela Franci Uratnik, so zelo 
ponosni na svoje člane, ki so preizkus 
znanja opravili z odliko ter si s tem pri-
dobili strokovni naziv "MZS determina-
tor pripravnik". 

Tone Tavčer

spe Trsatske (Cerkev Trsatske Gospe) in je 
znana romarska pot tudi pri Slovencih. O 
zgodovini cerkve nam je pripovedoval mla-
denič iz Ljubljane, ki je tam na izpopolnje-
vanju. Na poti domov smo imeli pozno ko-
silo v gostišču v Pivki. Domov smo se vrnili 
s prijetnimi občutki in novimi spoznanji.

Sonja Zajc

V petek, 21. aprila 2023, smo se člani-
ce in člani Društva upokojencev Andraž 
odpravili na izlet na Hrvaško, v mesto 
Reka. V jutranjih urah smo se odpeljali z 
avtobusom in kombijem proti Ljubljani 
in skozi Ilirsko Bistrico do mejnega pre-
hoda s Hrvaško ter nato do Reke. 

Ogledali smo si znamenitosti mesta in 
se nato odpeljali na Trsat. Trsat je bil včasih 
samostojno naselje, danes pa je del Reke 
na Hrvaškem in ga predstavlja krajevni 
odbor Grad Trsat. Osrednji točki Trsata sta 
grad Trsat in cerkev Trsatske Matere božje, 
ki stoji na hribu 135 metrov nad morjem. 
Bazilika se hrvaško imenuje tudi Crkva Go-

V sklopu letnega programa Gobarsko-mikološkega društva (GMD) Polzela so 
21. in 22. aprila 2023 izvedli strokovno izobraževanje za svoje člane. Udeležilo se ga 
je kar 25 članov društva, prevladovali so predvsem novi člani.
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 Izobraževanja se je udeležilo 25 članov društva.

 Ob skulpturi, posvečeni papežu Janezu Pavlu II., imenovani Trsatski romar
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6. tradicionalno tekmovanje tort v Novem Kloštru

V soboto, 22. aprila 2023, smo v Društvu Dvorec v grašči-
ni Novi Klošter organizirali tradicionalno, šesto tekmovanje 
tort. Po več dneh slabega vremena nas je pozdravil sončen 
pomladni dan, kar smo razumeli kot dobro znamenje in do-
brodošlico tortam. 

Letošnja tema je bila »veselje«, zato so bile torte okrašene 
z veselimi, pomladnimi in otroškimi dekorativnimi elementi. 
Še posebno lepa je bila dekorativna torta najmlajše udeležen-
ke, 13-letne Marije, ki je pripravila čudovito trinadstropno tor-
to s cvetočimi češnjevimi vejicami. Dogodka so se letos ude-
ležili tudi dijaki iz Šolskega centra Šentjur, program slaščičar. 

Komisija je torte razdelila v tri različne kategorije in jih oce-
njevala po več merilih, kot so testo, glazura, krema, ustvarjalnost, 
harmonija, kombinacija okusov, splošni vtis in podobno. Kakor 
koli se pokušina tort zdi preprosta, je ocenjevanje zahtevno, saj 
se čutila utrudijo, zato je zbranost še posebno pomembna.

Udeleženci so bili s Polzele in sosednjih vasi ter iz Celja in 
Grosuplja. Pokazali so, da obvladajo tehnike priprave, nekateri 
naprednejši tudi moderne smernice in zahtevnejše elemente. 
Vaja dela mojstra. Tovrstni dogodki dokazujejo, da je za pri-
pravo dobre torte poleg znanja, vztrajnosti in seveda dobrega 
recepta potrebno tudi veliko ustvarjalnosti in veselja, zaradi 
česar so ti izdelki vedno slajši od tistih, kupljenih v trgovini.

Po razglasitvi rezultatov je sledil prijeten del tudi za vse 
obiskovalce, ki so na dvorišču dvorca torte lahko tudi sami 
poskusili. Vse smo "pospravili"! Že zdaj vas vabim, da se nam 
naslednje leto pridružite tudi vi.

Hvala vsem, ki ste sodelovali s svojo torto, vsem, ki ste 
pomagali pri organizaciji, in vsem, ki ste prišli ter prispevali k 
prijetnemu vzdušju. Zahvaljujemo se tudi članom komisije, še 
posebej Mariani Suarez, ki je prišla iz Italije.

Carmen Maria Fernandez 
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 Tekmovalci so izdelovali in okraševali torte s tematiko veselja.
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leta 1955 se je s svojim prvorojencem Francijem preselila v 
»dolino zelenega zlata« in bila do upokojitve zvesta delu na 
zemlji pri takratnem Kombinatu. Skupaj je povila šest otrok – 
tri deklice in tri fante, ki so ji ustvarili bogat naraščaj. Tako je 
zdaj ponosna mama vsem šestim otrokom, babica je 15 vnu-
kinjam in vnukom (bilo jih je 17) in ima kar 28 pravnukinj in 
pravnukov. 

V krajšem pogovoru nam je gospa Katarina zaupala nekaj 
zanimivih dogodkov, ki jih je doživela v rodnem Prekmurju, 
Savinjski dolini in tam daleč v tujini. Nekaj njenih sestra in 
bratov je odšlo s trebuhom za kruhom v tujino in so jo pova-
bili na obisk. Tako je po upokojitvi preživela nekaj mesecev v 
Kanadi in nekaj mesecev v Avstraliji. Ko se je vrnila nazaj do-
mov, je priznala, da je »tam doli« oziroma »tam preko« lepo, 
ampak čez Slovenijo je ni. Tako pregovor »Povsod je lepo, a 
doma je najlepše« drži kot pribito. To so potrdili tudi njeni 
sestre in bratje, ko so kar nekajkrat prišli kot zdomci na obisk 
v rodno Slovenijo. 

Pred odhodom smo z omico tudi zapeli, saj je prepevanje 
še vedno njeno veliko veselje. Zvesta je še urejanju okolice 
svojega doma in kartanju s svojimi bližnjimi. Prav rada se 
udeležuje srečanj svojih sosedov v ulici, ki pa jih tudi ni malo. 
In tam je vedno »taglavna«. 

Slavljenki še enkrat želimo vse najboljše in še na mnoga 
leta.

Igor Pungartnik

Praznovala 90 let

V ponedeljek, 24. aprila 2023, smo župan Jože Kužnik in 
predstavniki krajevne organizacije Rdečega križa, Karitas in 
Društva upokojencev obiskali Katarino Ritlop, ki je praznova-
la 90. rojstni dan.

Slavljenka je med svojimi sorodniki in sosedi najbolj pre-
poznavna kot oma oziroma omica. Rojena je bila v Prekmurju 
v kraju Črenšovci. V družini je bilo osem otrok. Že davnega 

Člani Jadralnega kluba Maltezer na pobudo Ljuba Žnidar-
ja vsako leto pomagajo, da otroci v organizaciji Območnega 
združenja Rdečega križa Žalec – krajevne organizacije Rdeče-
ga križa Polzela preživijo teden dni na Debelem rtiču.

Letos so vsakemu, ki se te dni odpravlja na morje, podarili 
nahrbtnik s krepko vsebino. To pa še ni vse. Ljubo Žnidar jih je 
v mesecu avgustu prijazno povabil na jadranje na Velenjsko 
jezero, kar so sprejeli z velikim veseljem in zahvalo.

Najlepša hvala vsem v jadralnem klubu za pomoč in do-
brodelnost.

Olga Hočevar

Dobrodelni že osmo leto
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 Slavljenka Katarina Ritlop z županom Jožetom Kužnikom in 
predstavniki krajevne organizacije Rdečega križa, Karitas in Društva 
upokojencev Polzela

 Nahrbtniki, ki so jih za otroke napolnili člani Jadralnega kluba 
Maltezer
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Tradicionalna prvomajska budnica s Pihalnim 
orkestrom Cecilija Polzela

Glasbeniki so od 5.30 dalje zbujali 
občane in jim risali nasmehe na obraz. 
Začeli so v Ločici ob Savinji, nadaljevali 
v Gmajni, Orovi vasi, pri Občini Polzela 
in Gostilni Cizej, kjer so se lahko okrep-
čali z dobro kavico, ter nadaljevali še na 
Polzeli, v Založah, Andražu nad Polzelo, 
Dobriču, sodelovali med kratko priredi-
tvijo na Šmiglovi zidanici in končali na 
Kmetiji Ocvirk na Prekopi.

Hvaležni so vsem, ki so si vzeli čas 
in jih pričakali na razpisanih lokacijah. 
Letos je bilo poslušalcev največ do zdaj, 
kar jim je zagotovo vlilo novega zagona. 
Hkrati se zaradi narave dogodka opravi-
čujejo zaradi neskladij v času igranja na 
posamezni točki. 

Ker se zavedajo, da težko zajamejo 
celotno Občino Polzela, ki ima res ogro-
mno zaselkov, so se z lokacije na loka-
cijo prevažali z gasilskim kombijem in 
vrteli koračnice, katerih avtor je predse-
dnik KGD Cecilija Polzela in dirigent or-
kestra Gašper Smisl, že pred nekaj časa 
pa so jih posneli kar sami.

Živa Avžner

Že lani so člani orkestra številnim občanom obljubili, da jih bodo tudi letos za 
prvi maj prebudili z vsem dobro poznanimi koračnicami. Pihalni orkester Cecilija 
Polzela je že šesto leto zapored izvedel tradicionalno prvomajsko budnico.
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 Prvomajsko budnice je Pihalni orkester Cecilija izvedel že šestič zapored.
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Pravijo, da ni boljšega na svetu, kot 
je dober prijatelj, razen dobrega pri-
jatelja s čokolado. Kakav kot osnovna 
sestavina čokolade vsebuje snov, ki 
spodbujevalno deluje na delovanje srca 
in živčni sistem. Gotovo je to eden izmed 
razlogov, da se večini ljudi ob pogledu 
na čokolado izriše nasmeh na obraz.

Iz čokolade lahko pripravimo tudi 
čudovite slaščičarske okraske in z njimi 
obogatimo videz kolačev, tort in drugih 
sladic. Najlepša darila so tista, ki nosi-
jo naš pečat. V postopku priprave takih 
okraskov imamo amaterji pogosto veli-
ko težav, kajti čokolada lahko postane 
siva, nima leska, se poškoduje ali celo 
sesiri. Zato je Društvo Dvorec organizi-
ralo delavnico za oblikovanje čokolade, 
ki jo je vodila mojstrica Inga Mihalikova 
iz Avstrije.

Predavateljica nam je na začetku 
razložila postopek pravilnega tempe-
riranja in oblikovanja treh vrst čokola-
de: temne, mlečne in bele. Nato smo 
se udeleženci z veliko navdušenja lotili 
praktičnega dela. S pomočjo mojstrice 
je bilo veliko lažje in zabavno. Spro-
ti nam je podajala številne nasvete in 
razkrila skrivnosti postopka, s katerim 
preprečimo izločanje maščobe na povr-
šini čokolade, izboljšamo obstojnost in 
lomljivost ter dosežemo, da se čokola-
da sveti in je hrustljava. Pripravili smo 
čokoladne cvetlice, različne vrste trakov, 
živalske motive, velikonočna jajca, okra-
sne pentlje in podobno. 

Udeležba je bila medobčinska, med-
narodna in medgeneracijska, najmlajša 
udeleženka je imela 12 let in se je dobro 
vključila v družbo starejših, tudi upoko-
jencev. Delavnice so se udeležili tudi iz 
Hrvaške in Španije. Predpasnike je za 
nas šivala Hani Zamuda. Zanimanja je 
bilo zelo veliko, zato bomo delavnico 
verjetno kmalu ponovili.

Zanimiva je tudi osebna zgodba pre-
davateljice, ki se je pred leti kot ljubitelji-
ca čokolade in samoukinja odločila sode-
lovati na festivalu čokolade v Belgiji. Kljub 
entuziazmu se seveda ni mogla kosati z 
izkušeno konkurenco in se je razočarana 
uvrstila povsem na rep razvrstitve. Kljub 

Delavnica oblikovanja čokolade

temu ni odnehala, vse leto je neutrudno 
vadila, preučevala postopke in lastno-
sti čokolade. Z vztrajnostjo pridejo tudi 
rezultati in na veliko presenečenje je že 

naslednje leto na tekmovanju zmagala. 
Veseli in hvaležni smo, da si je vzela čas 
tudi za nas in prišla v Novi Klošter. 

Carmen Maria Fernandez

Make your 
dream beauty happen

Aesthetic Medicine Service

Lorem ipsum dolor sit amet consectetuer adipiscing

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed 
diam nonummy nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna 

aliquam erat volutpat.

Reach us on (777) 12345 67890

Aesthetic
Lorem ipsum dolor sit

Follow our social media @youraccount

Drage prijateljice in prijatelji,
z velikim veseljem Vas vabimo na dogodek

Nedelja, 11. junij 2023, ob 10. uri
Grad Komenda, Grajski Trg 1, 3313 Polzela
Dobrodelni prispevki od 20 evrov naprej.

Dan ZameDan Zame
za vas pripravljamoza vas pripravljamo

delavnico kakovostne in trajno pozitivne komunikacijedelavnico kakovostne in trajno pozitivne komunikacije
delavnice hormonske joge, pliatesa, aromaterapijedelavnice hormonske joge, pliatesa, aromaterapije

individualno bioresonanco in fizioterapijoindividualno bioresonanco in fizioterapijo
predavanje o prehranskih dopolnilih glede na življenjsko obdobje predavanje o prehranskih dopolnilih glede na življenjsko obdobje 

predavanje o prehrani proti vnetjem in postenjupredavanje o prehrani proti vnetjem in postenju
stojnice s čudovitimi vini, dišečimi čaji, igrivim nakitom, knjigamistojnice s čudovitimi vini, dišečimi čaji, igrivim nakitom, knjigami

Vljudno vas prosimo, da nam svojo udeležbo sporočite najkasneje do 28. 5. 2023
na info@innerwheel-ssr.si ali na +386 41 639 260 (Iris Kočevar)

v primeru dežja se prireditev prestavi na september
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 Pravilno oblikovanje čokolade zahteva določeno znanje.
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V spomin in zahvalo
"Štirje, ki smo od osvoboditve ali že več let zahajali v prele-

pe naše gore, smo za mizo v gostilni Cizej že jeseni 1958 skleni-
li, da bi bilo koristno ustanoviti planinsko društvo in omogočiti 
obisk gora vsem ljubiteljem," je ob 40-letnici Planinskega dru-
štva (PD) Polzela zapisal ustanovni član in poznejši predsednik 
Vili Vybihal. Ustanovni občni zbor PD Polzela se je zgodil 26. 
aprila 1959 ob 15. uri v Domu svobode na Polzeli. Prvi organizi-
ran izlet v hribe je bil 31. maja 1959 na Menino planino. 

Društvo neprekinjeno uspešno deluje že več kot 60 let. Re-
dno se vključujemo v vse dogodke v Občini Polzela, sodelujemo 
s Savinjskim meddruštvenim odborom planinskih društev Pla-
ninske zveze Slovenije (SMDO PZS), sodelujemo s sosednjimi 
društvi, vzdržujemo planinske poti proti Gori Oljki in na delu 
Savinjske planinske poti, skrbimo za delo z mladimi s pouče-
vanjem varne hoje v hribe, organiziramo planinske izlete za 
mladino in odrasle, na planinskih orientacijskih tekmovanjih 
dosegamo najboljše rezultate, imamo strokovno usposobljene 
člane, tehnično in digitalno opremljeno društveno pisarno, de-
javne sekcije in odseke, kot so: vodniški, markacijski, turnokole-
sarski, mladinski odsek, odsek za varstvo gorske narave, sekcija 
društva upokojencev, sekcija Športnega društva Andraž ...

Na redni seji upravnega odbora, ki je bila 30. marca 2023, 
smo člani odbora soglasno sprejeli sklep, da se 26. april raz-
glasi za praznik PD Polzela. V spomin in zahvalo smo 26. aprila 

2023 v gostilni Cizej na Polzeli, kjer se je vse začelo, odkrili 
spominsko plaketo. V prihodnje bomo ob prazniku društva za 
člane organizirali različne izlete ali dogodke.

Kot šesti predsednik PD zagotavljam, da bomo nadaljevali 
delo naših predhodnikov in organizacijsko ter strokovno po-
stali prepoznavni za naše člane, Občino Polzela in Planinsko 
zvezo Slovenije. Spremljalo nas bo vodilo: "Le skupaj smo ve-
liki, kot ptice v jati smo in bližje je nebo, ko na prste stopimo."

Aleksander Mlakar
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Skupaj 
nam je lepše

Maj
2023

Četrtošolka Vita je s svojo babico nabrala 
smrekove vršičke. Skupaj s sladkorjem sta 
jih postavili na sonce. Sirup jima bo pozimi 
pomiril kašelj in krepil njuno zdravje.

 Ustanovna člana Jože Pur ml. (levo) in Jože Kočevar (desno)
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Junij 2023
Četrtek, 1. 6. 2023

 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog
 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 

Mozaik generacij Polzela
 od 9.30 do 11.00: Meritve in terapevtska obravnava

 Medgeneracijski center Polzela; Medobčinsko društvo 
invalidov Žalec
 od 15.00 do 16.30: Kolesarjenje

  Parkirišče pri Občini Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 17.00 do 19.00: Rekreacija (pikado, krogi, kegljanje in 
streljanje z zračno puško)

 Športno igrišče Andraž; Društvo upokojencev Andraž
 od 17.00 do 19.00: Streljanje z zračno puško

  Prostori PGD Polzela; Društvo upokojencev Polzela

Petek, 2. 6. 2023
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 19.00: Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev 

 Društveni prostori DU Polzela, Društvo upokojencev Polzela

Sobota, 3. 6. 2023 
 ob 10.00: Občni zbor Mikološke zveze Slovenije

 Mala dvorana KUD Polzela; Gobarsko-mikološko društvo 
Polzela

Nedelja, 4. 6. 2023 
 ob 9.00: Redni tedenski šahovski hitropotezni turnir 
(prvo nedeljo 10-minutni, preostale nedelje 5-minutni)

 Kulturni dom Polzela; Šahovski klub Polzela

Ponedeljek, 5. 6. 2023
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 ob 17.00: 306. lunohod: Polzela–Šempeter–Ribnik Vrbje

 Zbor pri Domu DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 ob 17.00: Štajerska liga upokojencev v balinanju

 *1. liga, 6. krog: BK Polzela 1 – DU Vinska Gora
 *2. liga, 4. krog: BK Polzela 2 – DU Velenje 2
 Športnorekreacijski center Polzela; Balin klub Balinc Polzela

 od 18.00 do 19.00: Rekreacija
 OŠ Polzela – mala telovadnica; Društvo upokojencev Polzela

Torek, 6. 6. 2023
 od 9.00 do 11.00: Iskrice – ročna dela

  Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 ob 16.00: Likovna delavnica »Slovenske gore in hribi« ob 
Tednu ljubiteljske kulture

  Kulturni dom Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija
 od 17.00 do 19.00: Metanje kovinskih obročev, pikado, 
kegljanje s kroglo na vrvici

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela

 od 19.00 do 20.30: Šahovski krožek
 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 

Mozaik generacij Polzela

Sreda, 7. 6. 2023 
 od 8.00 do 9.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 8.30 do 10.00: Bralni krožek Mravljice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.15 do 16.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.30: Delavnica Do zdravja z naravo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 19.30: MTB sreda – turno kolesarstvo

  Društveni prostori PD Polzela; Planinsko društvo Polzela

Četrtek, 8. 6. 2023
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.00 do 16.30: Kolesarjenje

 Parkirišče pri Občini Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 17.00 do 19.00: Rekreacija (pikado, krogi, kegljanje in 
streljanje z zračno puško)

 Športno igrišče Andraž; Društvo upokojencev Andraž
 od 17.00 do 19.00: Streljanje z zračno puško

  Prostori PGD Polzela; Društvo upokojencev Polzela

Petek, 9. 6. 2023
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 19.00: Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev 

 Društveni prostori DU Polzela, Društvo upokojencev Polzela
 ob 20.00: Koncert ob 40-letnici Vokalnega kvinteta 
Lastovka Polzela

 Grad Komenda; Kulturno-umetniško društvo Polzela

Sobota, 10. 6. 2023
 ob 20.00: Poletni večeri: Koncert LPS

  Grad Komenda; Občina Polzela – TIC Polzela

Ponedeljek, 12. 6. 2023
 ob 7.00: Pohod: Dom Ušte Žerenk – Geoss

 Zbor pred občinsko stavbo na Polzeli; Društvo 
upokojencev Polzela
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 18.00 do 19.00: Rekreacija

 OŠ Polzela – mala telovadnica; Društvo upokojencev Polzela
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Torek, 13. 6. 2023
 od 9.00 do 11.00: Iskrice – ročna dela

  Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 ob 16.00: Likovna delavnica »Poletne zgodbe« ob Tednu 
ljubiteljske kulture

 Kulturni dom Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija
 od 17.00 do 19.00: Metanje kovinskih obročev, pikado, 
kegljanje s kroglo na vrvici

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 19.00 do 20.30: Šahovski krožek

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Sreda, 14. 6. 2023 
 od 8.00 do 9.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 8.30 do 10.00: Bralni krožek Mravljice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 ob 11.45: Dirka po Sloveniji - Etapa 1: Celje - Polzela - 
Rogaška Slatina

 Ločica ob Savinji, Breg pri Polzeli, center Polzele; Občina 
Polzela – TIC Polzela
 od 15.15 do 16.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.30: Delavnica Do zdravja z naravo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 15. 6. 2023
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.00 do 16.30: Kolesarjenje

 Parkirišče pri Občini Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 17.00 do 19.00: Rekreacija (pikado, krogi, kegljanje in 
streljanje z zračno puško)

 Športno igrišče Andraž; Društvo upokojencev Andraž
 od 17.00 do 19.00: Streljanje z zračno puško

  Prostori PGD Polzela; Društvo upokojencev Polzela

Petek, 16. 6. 2023
 ob 16.00: »Slikamo, kiparimo …« z otroki na Komendi ob 
Tednu ljubiteljske kulture

 Grad Komenda Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 19.00: Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev 

 Društveni prostori DU Polzela, Društvo upokojencev Polzela

Nedelja, 18. 6. 2023
 ob 16.00: Predstavitev otroške knjige 7 nočnice z avtorico 
Tino Čas, z glasbenim programom učencev Glasbene šole 
Cecilije

 Avla gradu Komenda; Tina Čas

PREDSTAVITEV PREDSTAVITEV 
OTROŠKE KNJIGEOTROŠKE KNJIGE  7 nočnice 

Z AVTORICOZ AVTORICO Tino Čas
Vabljeni na 

pravljično urico z Miško in 
izdelovanje knjižnih kazal

NEDELJANEDELJA, 18. 6. 2023, OB 16.00, 18. 6. 2023, OB 16.00
Avla gradu KomendaAvla gradu Komenda

Vabljeni!

KULTURNO UMETNIŠKO DRUŠTVO POLZELA 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

VOKALNI KVINTET  
LASTOVKA POLZELA 

 

KONCERT OB 40-LETNICI 
 

grad Komenda Polzela, 
v petek, 9.6.2023, ob 20. uri. 

 
 

Vabljeni! 
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Ponedeljek, 19. 6. 2023
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 18.00 do 19.00: Rekreacija

 OŠ Polzela – mala telovadnica; Društvo upokojencev 
Polzela

Torek, 20. 6. 2023
 od 9.00 do 11.00: Iskrice – ročna dela

  Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 ob 16.00: Likovna delavnica »Dolgo, vroče poletje …«

  Kulturni dom Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija
 od 17.00 do 19.00: Metanje kovinskih obročev, pikado, 
kegljanje s kroglo na vrvici

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 19.00 do 20.30: Šahovski krožek

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Sreda, 21. 6. 2023 
 od 8.00 do 9.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 8.30 do 10.00: Bralni krožek Mravljice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.15 do 16.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.30: Delavnica Do zdravja z naravo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 22. 6. 2023
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 10.00 do 11.00: Posvetovalnica – patronažna služba, 
Martina Pečovnik, dipl. m. s.

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.00 do 16.30: Kolesarjenje

 Parkirišče pri Občini Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 17.00 do 19.00: Rekreacija (pikado, krogi, kegljanje in 
streljanje z zračno puško)

 Športno igrišče Andraž; Društvo upokojencev Andraž
 od 17.00 do 19.00: Streljanje z zračno puško

  Prostori PGD Polzela; Društvo upokojencev Polzela

Petek, 23. 6. 2023
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 19.00: Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev 

 Društveni prostori DU Polzela, Društvo upokojencev 
Polzela
 ob 20.00: Proslava ob Dnevu državnosti

 Park pri graščini Šenek; Občina Polzela – TIC Polzela

Sobota, 24. 6. 2023 
 ob 8.00: Srečanje članov GMD Polzela – nabiranje gob in 
razstava gob s predavanjem

 Bar Polič Spodnja Ponikva; Gobarsko-mikološko društvo 
Polzela

Ponedeljek, 26. 6. 2023
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 18.00 do 19.00: Rekreacija

 OŠ Polzela – mala telovadnica; Društvo upokojencev Polzela

Torek, 27. 6. 2023
 od 9.00 do 11.00: Iskrice – ročna dela

  Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 17.00 do 19.00: Metanje kovinskih obročev, pikado, 
kegljanje s kroglo na vrvici

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 19.00 do 20.30: Šahovski krožek

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Sreda, 28. 6. 2023 
 od 8.00 do 9.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.15 do 16.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.30: Delavnica Do zdravja z naravo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 29. 6. 2023
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.00 do 16.00: Meritve sladkorja, holesterola in 
krvnega tlaka

 Medgeneracijski center Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela in KO RK Polzela
 od 15.00 do 16.30: Kolesarjenje

 Parkirišče pri Občini Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 17.00 do 19.00: Rekreacija (pikado, krogi, kegljanje in 
streljanje z zračno puško)

 Športno igrišče Andraž; Društvo upokojencev Andraž
 od 17.00 do 19.00: Streljanje z zračno puško

  Prostori PGD Polzela; Društvo upokojencev Polzela

Petek, 30. 6. 2023
 ob 8.00: Pohod na Robanov kot

 Zbor pri Domu krajanov Andraž; Društvo upokojencev 
Andraž 
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 19.00: Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev 

 Društveni prostori DU Polzela, Društvo upokojencev Polzela

• • Maj 2023

KOLEDAR DOGODKOV

4646



Ni te več na pragu, ni te več v hiši,
nihče več tvojega glasu ne sliši.

Da zaman čakamo te, ne moremo dojeti,
a spomini nate dajejo nam moč, 

da brez tebe učimo se živeti.
(S. Gregorčič)

V spomin

MILENI SREBOČAN
(1952–2022)

iz Ločice ob Savinji

4. maja je minilo leto dni, odkar si za vedno odšla, a 
vsi, ki te poznamo, še danes ne dojamemo, da te res ni 
več med nami. Draga mami, mama, tašča, sestra, hvala 
ti za vse trenutke, ki so nam bili dani, da smo jih lahko 

preživeli skupaj. 
Hvala vsem, ki obujate spomin nanjo, ji na grob 

prinašate cvetje in prižigate sveče.
Vsi tvoji

V šumenju vetra slišimo tvoj glas, 
v sončnem siju nas spremlja tvoj obraz. 

Dom in dvorišče sta prazna, 
ostale so le sledi tvojih pridnih rok.

V spomin
Minila so štiri leta, odkar nas je zapustil dragi mož, 

oče, ata, tast, brat in stric

FRANC ŠTAHL
(29. 1. 1942–26. 5. 2019)

z Brega pri Polzeli

Hvala vsem, ki ohranjate spomin nanj in postojite ob 
njegovem grobu ali mu prižgete svečko.

Vsi njegovi

V spomin
Mineva dve leti, odkar se je poslovil

MIHA PETEK
(19. 1. 1956–23. 4. 2021)

V srcu huda bolečina, v najinem domu pa praznina.

Pogrešam te.

Tvoja Karolina

ROPOTAR
POGREBNE STORITVE

IN CVETLIČARNA

ROPOTAR Ivan, s. p.

Starovaška 12, 3311 Šempeter
Tel.: 03/700 14 85

GSM: 041 613 269, 041 748 904

V najtežjih trenutkih smo z vami 
in za vas

dosegljivi 24  ur na dan
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